

II 9769





Siostrze Alexandrze ^{Łowickiej}
 z domu Jędrzejowskiej
 w prośbie o zaprowadzenie
 wainiejorych wypadków życia
 siewskiej siostra

D. S. Lipska
 1853 r.

Józefa

9769

II

24 Paździ 1865 r.

Korpoorynam ten Dziennik z raniarem trzeciowego spisowania wamniejszych czynności naszych w każdym dniu czego potrzebę wnet z ioną dnis porobiliśmy.

Wczoraj rozporobiliśmy wspólnie czytanie Pisma Wielkanocnego przy dom rozmowa. Czytanie to bardzo nas rasilito stąd mamy raniar pnieczyć go jeśli nie codziennie to w drugi dzień.

Pod wicorót byłem u Leona robia przed nim wotspnia wyzew o celu mojego tu przybycia a potem zapytalem go czy podziela darciecie Stęcy Sprawy. Na to odpowiedział że był pnie sici nuiisicy w Binninghen, że dla Andrieja T. zachował stacuuuk również jak dla wielu braci z którymi zbliżenie konyktuy na Nicęgo wptyw wywarto, że bronit rawnie Sprawy pnieciwo potwanom a nie podziela dwóch nocy to jest odrzuceni od innych ludzi majeszych darciecia Chniscijaniskie i stawiania osoby Andrieja T. przed Preau. bo darciecia Chniscijaniskie doprowadza do uornania zastęgi tego który w nich pnieuodiuicy, że z neta on sam przy eatem ocenieniu wyisowii A. T. dotąd w nim Anxia Epitii nie cruje ani tego nie widri potrzebny aby był Anxi taki bo wscytko jest w Ewangelii. Szaratem sis o uchwycenie glównego wstwu tego chaosu i do końca rozmowy w tej sis trzymatem jedności: że Sprawa Boria jest obowiazujaca dla kardego polaka a tem bardziej dla Nicęgo, że stąd obowiazkiem kardego polaka i Chniscijanina jest poruac tę Sprawy, że stepiej wiary od nikogo nie zadamy i nie manucamy ale poruac tej Sprawy kardego dobrej woli doprowadzi do tego pniekonania że to jest nca Boria a wiodas rwna on że A. T. jest Stęcy tej Epoki, jest

pomocnikom, ~~konceptytorom~~ utakwiającym w tej
Epce praktycznej Najwyższej Nauki Anystem Pana
w Ewangelii radowatej. Zakonem jest dotąd
na potracie drogi i ma obowiązek pnieknieć się
do końca czy sprawa ta jest sprawą Boga lub
pnieknieć i się od pniekniecia pnieknieć Niego tego
dzienia radowatej czy nadal będnący się spolic' albo
też będnący radowatej. Na to nie nie mówić
a tylko oswiadczyć że będnący u nas.

24 Pardon.

Olesia pisata do S^t Andriejewskij pnieknieć o
wiadomości pnieknieć z Zurich pnieknieć Antonia i donu
sige o pracy surj z S^t Walentyjus.

25 Pardon

Pisatem do B^a Karola dononac w trisii o pomocy
otnymaniej od Mistna pnieknieć rangem z Zurich wyjądem
o podroiz, spotkaniu z S. Kükncem, o mieszkaniu i
o duowaciu dawniczych stotankos.

Wicczorem warina normowa z Olesij z powodu zamie
ronych pnieknieć nas odredzin naszych Gospodarstwas.

26 Pardon

List od Antonia A. z wiadomosciami z Zurich
i pnieknieć na nasz rzecz listu do Wajanka.

Pisatem do Ludwika Siateckiego dononac
o wromie z sednem i pnieknieć list Antonia do Wajanka

27 Pardon

Jako w rounice, crytalizmy z Olesij w dniu dzienij
dny jej pracy daną mi pnieknieć radowatej w r. 1860.

28 Pardon

Bytem chory

29 Pardon.

o olesia pisata do Jozefa Pomain

30 id

o o do Brata K. z pnieknieć uradowatej pnieknieć

31 id

o o

1^o Listop

Przebieg wyjazdów, listów Olwia pisane do Mary
z prawnikiem

2^o Listop

Wicioran cytalinię praca moja oddawę, Olwi
przed rozprawkami t. j. dnia 2^o Listop 1860 r.

3^o List

Obywateli, list od Michała Kralowicza
dotyczy o pracę w Turcji o Janie Skowar, i Marcin Jaw.

4^o Listop

Przebieg Inicjatyw Solenizantów Sprawy na których intencją
Ojcem w liście. Po potudniu przysła do nas Sióstra Jabella
Koskirk wracająca z Turcji oddała list od Mary do nas
i kłopoty Danke od Juljana M. Mówiła o swoim pobycie
w Turcji o doświadczeniach domowych i o porzuceniu iwdła
z którego się przeciwko jej życia. Jawnieśmy przed nią
nasz sprasunek o spełnienie Apokryfkiego powołania
naszego. Głęboki interes dla Mary, Bory i wyliczenia tej Sióstry
dany nam powódka do bliźniego i Nij wypełnienia się. Wicioran
Olwia odwiedziła ją w hotelu a narajata punktów nas
odwiedzić.

5^o Listop

Ja Jabella komunikowała nam 3 noty swoje z
których ostatnią przepisaniem jest w niej z wielką ofiarą
Mistrza wypracowane przedstawić punktów sterowania.
Ja Jabella była u nas na obiedzie mówiliśmy o niedoli
tych co głowę i dołki, nowy Niebawie odbierają.
Wicioran na przysiężanie byłśmy u Nij w hotelu gdzie
czyta nam Notkę spisana przy przysiężaniu i Mistrzem
w której rady tworzą Stowarzyszenie, przysiężanego świątku do
wstępu Modakom i do partyzowania i Nodling. Przysiężali
my się przysiężając mówić się listownie.

Tegoż dnia był u nas nasz Gępudak w odwiedzinach

6^o listop.

si P. Łaje z Ignarowa Broniatawa który oddał od
Niego list wraz z 10 Reblami.

Normica naszym Łasceju. Olsin był w
w kościele atuzmalimy lit od St. Andriejuskij.

Ja byłem u Goryadany naszym za interesem
zaczęta się rozmowa o książce Zmaturyzowani
całki zapytali przy niej o Tęcia naszego „wszedł to
on przywrócić racjonalizm Religii do Polityki” tym
sposobem Normowa o sprawie rozpoczęta się w
sposób naturalny, ludzie dobieg wiary i tak się
kaczyli się z poditawioną prawdą, że sprawa ta
jest Rakuńskim Goryady i kościoła. Obiecałem
dać im książki Dainki.

Wierowa byliśmy obwie u Augusta L.
móciłem o pracach swoich i książce w której
stukał i pewnym rajsem trudna jednak rzuci
stała bo on nieobudowy chci psychologicznej sprawa
a ona ma rzuci albo pełna siebie swoje tylko
rozumi i daje się, że która chwila w której nie mówię
a stuka, jak dla niej uszka.

Wracamy do domu czytaliśmy Noty z
całą Łasceju w dziedzinie Normice przy całej
normowa.

7^o listopada

Byliśmy w kościele cały dzień staraliśmy się
dzwonić do nas w tym dniu rozmowy z Mistrzem
w tym celu dalsze czytanie Not naszym. Wierowa
spotkałem się z Antonym F. Kłóćcie fakturze myśli
nas wyniszczenie. Był u nas Doktor R.

Datum książki D. do czytania sygnali gory

8^o listop

Dana ale nie okazał wielkiej nadziei zyskać się nigdy
tak woiny. Wiciorow krytyczny pisimo nazre:

9^o Listop

Olesia mocno rozstąpiła bytem u doktora

Napisałam list do Xisra Jozefa Kühna proboszcza
era w Gleiwitz pociągającej nawigacjom Spółki
Stabii Olesii powiększyła się. List od Bⁿⁱ Anton:

10 Listop

11 5^o

Był doktor dat lekarstwo i rzeźbił jak uczył
wiskus spokojnie ja dotychczas silnego kataru
przy wielkim bólu głowy.

12^o Listop

Doktor rzeźbił Olesii aby przez dni 14 w toriku
porozmawiała cieżniejszą umniejszając się.

Wielkim dniu i tego resmy odebrała list
od Najdrowskiego Ojca i od Cioi wra i noty dla
Antonii A. którą przypisała.

13^o Listop

14^o w

List od Adelfki do Jⁿⁱ Walentyny

Olesia wzięła w toriku była mocno stru-
dona bo opiera wtasnej stabii Stas
mimo w nowy karkas.

15 Listop

Wczoraj była Jⁿⁱ Wyszka opowiadała
o Warszawie jak w wiecu ani ślady z tych
cierpić które przeszła

Olesia pisała listka swoim do M.
wymownie wodzić wiać ra otępienie od
Kiego powie.

Odpowiedź moja Bⁿⁱ Antoniemu na jego listy
rekomendacyjnie że stanię się powiniennem przedwzrostkiem
o pełniejszą głowę racy a o mijsze życie się nie starać

Tędy dnia wiciorow przyszedł Bⁿⁱ Wiciorow
opowiadał o tylko co odbytem koronacjom i pobore do wzięcia

16^o Listop

Wicariusz nowowa z Bronistawem
o niespełnieniu powinności jego względem Mszki
i że to ciąży na jego sumieniu.

17^o Listop

Refleksy u Pani Kingawerskiej z Bronistawem
Olewa ciągle cierpiąc zaważaniem Dm. Bolhos
skiego który spokojnie i Trzise wrotami w torbie
zalecał.

18 Listop.

Pisałem list do Pa. Andryjowskiego prowa
o potrzebie dla miasta w roboty Franciszka
Peyla.

Przed poturkiem był u Bronistawa P.
Jactyński z którym nowowa o sprawie o Angeto
knuji i spacie jego berlińskim umieszczenie jakoby
tylko od kuzdra ^{państwa} względnie mogła.

19^o Listop

Bronistaw wyjechał apowiadując mi o
wskazaniu umowy o grób i pomnik dla sp. Mszki
nowej.

20 Listop.

Na nunc wcz. przystępu do kuzick list B. ci. A.

21 Listop

Kupilem wrogle rienne cady dnia muwiedu
pisnować ludzi mowięcych do pniehonatombu
ie mnie chciało fatygow, miary mionzi.

22 Listop

Wilkas już niesumienności w budownictwie klauze
Rauw byłam w kosciele potem u Doktorów
który pierury sur paratit Olei podnaci cis
z torha ale go jesem puer kółka dni nie
opracować.

23^o Listopada

Byłem stały

24 Listopada

Pisałem list do Miłna robiąc trzeciwe sprawu-

danie z całego powłytu naszego jak w kilkum już
 czasie wiele z tych prawd które przed wyjardem otrzy-
 malismy od Niego spełnito się z dobrem naszym

Przy tem wyraritem iż wq w dieruwi naszą za jego sto-
 wa knyżkę Duchas i serce któn do nas nuyidaci raczył.

Bisutein do Mamy i do Cici concuare że nie rekalk-
 cyi w chorobie rniro na cyruu, stopę staryby naszej
 wchodimny. O pncingaimu stonunku naszego z Brui-
 stawem, o odiedinach S4 Jry, o Tasle, i o stonunku
 naszym z gospodanem i sąsiadem

Kiedy list uhericytem i na poatę odstactem
 pnyłeta S^a Walentyua z Zurich. Imicniona
 do nieporucania iż jęca i energianca i pnyćsiuistej
 i zawojowanij jako wyjechał. Pradci wielka z
 pnyćsiuistych wiadomoci o ryciu o pracach i nadwry-
 czynnych skutkach których wiele w tegorowanij jmy
 u ródta doświadczyli. Pnyćsiuista nam upominki
 dla nas i dla dzieci świadące o wielkiej miłosci i
 spóte Duchas drożij Reeriny naszej. Listy od
 Mamy, od Cici, od Walerki, Pauliny, i Ludwika
 Ale na tem nie dotę obymalimny Noty nasze
 pnyćsiuiste już pma Najdorzego Ojca krykaję je
 na nowo dornalimny wradencia jak gdyby jmy z
 Nim rozmawiali. Budre, w nas te prawdy Ojci do rzy-
 cia w zakonie pnyćsiuistych pnyćsiuowai go ofiarę, i trudan
 aby wyszła pnyćsiuista tej swistej Instrukcyi dla nas
 tak się spełniły jak to już wiele z nich się spełnito.

Oprocz tego pnyćsiuista S^a Walentyua nam pnyćsiuiste pnyćsiuiste

25^o Listop

25^o listopNoty Brata Skowazego 1^o; 2^o i 3^oNoty 14 Jry 1^o i 2^o

Listka Storo do 14 Jry

Noty Brata Enila

Nota Brata Edwarda (berinienna)

Noty 11 Margui 1^o i 3^o

Notka o Grenadyjce

Stowa na 13 Pordicownika

Stowa na 14 i 2^o listopada

Pismo do 14 Krawliniki

Notka Tankrida na wyjordia.

26^o listop

Czytaliśmy razem z Oleia, przysłał nam Noty
nane. Porinij rozmowa z 14 Walentyuz, ktora
była u nas na obiedie. Jednym z warunkow
punktow tej rozmowy był stowank jej z 14 Andz.
i potrzebu wytrzymawia pner Nis, charakterem.

Wiciorocem bytem u Panistwa Langie Ok sam
dał pole do warnej rozmowy o sprawie w ktorej
niekryciel pytań a raczej od tego czasu jest ta
Sprawa Odpowiedzialna: Wnoscie niam Ducha
i ofiary pienoznych Conscijani z zastorowaniem
do zycia politycznego Pan Langie z ruchem stuchat
i rebit nadto pytań o Nistoru w horiu przyre-
ktem dać ma Kszicarka a pokerat wiskay interes
purnawia Sprawy Borej. —

27 listop

Dzien urodzin Ojca Jozefa

Czytalem cudownie plishna Noty o Grenadiere Niamo
nie przystali nam fotografii Statuetki Grenadiere

Od pracy łania tej Nocy ciągłego doznaje budzenia i wielkiej stąd pomocy wawustnnej.

Wierorom bytem u Augustow L. miatem z Nici
rimoar ale tak pewna sobie ze niepodobna jest aby
na postyransz sprawde data ruck.

W oracie mojej nietytwici Olesia Khamacyta stara
zjz znaczenie fotografii stosujz do jej pojscia tak
ze z wielkiem wznowianiem słuchata.

28 listopada.

Cykalismy Nocy pmystau. Stowa Mistrza o Grenu
diene budz nas do cyru do istoty naszej sturby: zycia
w łakonie' cety cwa pod wptywem ducha tych Not
od ich pmystau sproritau.

29 listop

Olesia pisala do Mamy driskujz ra jej licit do
nus i ra wrystho cewa nas w mitorii swej obadnyli
a suryjdnij wyrnijz wridisurion i ka; dnrionu Ojca
ra pmystau Nocy uase

Ja piamu do B. Poruauiskiego pmystau go
o pmystau nocy naryh i dojez w trici wiadouci
ci od nos.

30 listopada

Woruj wierorom Olesia znow rastabla i
dla tego potoryta si do torhu

Dzien Imierin Najdnisuzo Mistrza ale
sam tylko bytem w kociete Olesia w torhu
pwrortatu. Cykalismy rozpitnie Nocy uase
odnowu si w wnrwroat, naryh do Zurich.

1^o Grudnia

Pokarato si ze choroba Olesi jest ciszsa niz
to smyslismy. W gtyboki smyslu moim stego
nie moylem przyje do ukojenia si i poddania tak

bedniejszej reacywistosci ze biedna Olesia tak czesto
 doznajta choroby. W modlitwie z glosi ducha
 sukatan rakuha a wtedy w podniesieniu ciecitem
 prawdy Niebiskie w naszych Notach zawarte
 ktore terz orzeto z Olesia odugtywalismy. Spowicie
 w tem ze nie nicma dwojnego taka miie nad zycie
 w siestosci Lakonu³ ktorygo Sprawa Boria nas
 powotuje doto mi utz w tej bolesci. Glosna praca
 nad soba zajsta wrzystha chwile karczego dnia
 i ola tego tego dniemiska pmer blisko tydzien
 nie rapidywatem

U Doktora bytem 3^o Grudnia obiecal przyjci
 ale minat dzien nartzpnny a nie przyjedt za
 dnia nastepnego to jest 5^o byt i narajutrz
 karat przyjci Akusierce to jest 6^o. Tym spoo-
 bem dopiero we swode wienorem t. j. 6^o Olesia
 raczta brai pmerki zelarne. Doktor moirt
 ze bzdrie murieba porochai w torba lara w jednej
 purgacji pmer dwa niickize.

3^o Grudnia

17^o Franciska Dawerego

Chrymalismy list od Brata Stanislawia
 w ktorym nam daje najpomyślniejsze wiadomosci
 moicie o Braiackio zwróceniu się uradu Rodakiro
 do Sprawy Borej. Przydal nam takie Noty 14
 Walentyngy ktore znow narajutrz pmerstowem jej
 pmerac list do B^{ci} Antoniestwa.

4^o Grudnia

Chrymalismy list od 14 Matylidy pmerac
 wplywu pny ktorym pmerseba nam Noty swoje.

O Gwidia

Otrzymałam list drugiej siostry Karolinki w którym nam daje wiele wiadomości, pisze o dniu 27 Października święt. Urodzin w którym dobieła Książ od Mistra i pismo przestane nam już pmer Cois. Czyni też wyśław o swojej pracy z braci i o doznanej ścież pomocy Łaski Bożej.

Jednocześnie też pisał do nas Brucistauf J w pełnym wyśławie i sercuści do nas o sprawach Chmicijańska swojej Rodziny z powrotem od tródsta swą siostrą Margui J. i swą Mathi Przystał nam także kopiję Not tej siostry.

Olesia czytała te Noty kiedy z radością i zbudowaniem przyjmowała się niemi wesoła Sturiga Kasia która uderzona tem pytała od kogo tak oborne odbiera korespondencje. Stał zawiązała się wazna rozmowa w której Olesia wyśławiała jej w sposób przystępny że to są rady Ojca naszego o którym już niemi od niej słyszała, że te rady dawał były wtedy osobie która pragnęła jej w Chmicijańska pytała Ojca jak zwyciężać przeciwności swoje i przytem odczytał jej niektóre utępy tej rozmowy, a nadto i ta osoba wyśławiała się z gnachów swoich prosiła o radę którą uzyskała a przy tej sposobności Olesia mówiła o tych gnachach które są i tej Sturigej tyra. Na wszystkie wielki ruch data była do Ter poruszoną i mówiła jakby to ona przynęta być tam i konytać z takich pomocy tak jak jej Koleiciska Tekta która jest u Adamów.

7^o Grudnia

Byłem u Pana Łączy rannym. Na krótko
z powagą rozmowa o rzeczach ziemskich którą rad
byłem skrócić ale przypomniałem sobie Radę Dro
giego Miśna aby wrócić ponownie w rzeczach
późniejszych i dla tego chcieli w tej rozmowie bratem
udzielić a potem dopiero Stwierdziłem wniosek
prowoli nie o sprawie w sporób taki że się w nich
obadzi interes i rację wyprężyć o braci handlu
a potem dla czego tak wiele odstąpiło tej Sprawy
odpowiedziatem dla tego że ona urzuca do odrodzenia
Chrześcijańskiego a stąd do urzalenia się gruntownego
nie tylko z quaciami ale z ich ródkiem. W końcu
osławidujemy gotowości odpowiadania na wszelkie
kwestyje które im czytanie ksiągicami nastroszy
mie, gdyż my na to tylko tu jesteśmy aby Stwierdzić
Rozdaniem naszym jako Stwierdzić tej Sprawy. Showit
ie będzie czytali i uważa, i za swoją gotowości driskant.

8^o Grudnia

Przez Niepokalanego Bożycia N. Maryji Paucy,
Byłem w kościele potem pisałem list do Miśna
wypowiadając wdziękami za podjętą przez Niego pracę
w pułkownia Not narzeki które tak zbawicznie
do naszego partypu nam pomagają, daje karm
dla ducha w obecnej niedoli naszej.

Po południu była 1^a Wygoda. Od dawna
uważaliśmy że mimo pewnego nastroszenia się kudy
do nas przychodzi ale że w gruncie ma pewne punkta
z które się są. Stąd rozmowę tak z bliższą popro
wadziłem aby jej do sławienia się dać pole. Tak

siostrę stato - pukało się ię miata zamoty precim
 skroni swojema ^{Tomisławia} i to re Naukę sprawu chce poma
 ię jako nie pomagajęca mu do życia Sprawy.
 Dny tem ię byt miłosęj zamoty siedział z rapurco
 na brzoja. Przedstawilimny ię miata obowiazek
 jako Matka Chmicijaska upomnieć się a Syna
 a to miłucni i żadać wyjasnienia dla jakej to
 przyczyny, upomnieć się o obaw, Boię za miłuch
 a tym sposobem mię i on maja statia upomnieć
 wyjawit by co jego spóte i Matka pniekadra. Tym
 sposobem jednem rozmowa rozjadnita by te chmury
 w których niejedności i sądy urażenne a we wszyst
 kiem obrza Bora. Co zaś do Nauk tych Sprawy
 bynajmniej nie nakazuje porucac ciego dowodow tytu
 unowych i unowych się Stę tej Sprawy. Z tem
 wszystkim S^o Wyrocha potępił się. Smiejemy
 dalej z Niz ustaje.

9^o Gwóźdź

Pisatem do Stanisława wyracając serce nasze
 z obuznaniem Nat które tak wielkiej pracy Ojca
 i dobroci Braci którzy je dla nas przepisali zawięz
 cranę. Dowiedatem o odebraniu wrygłkich listow
 wymienicjąj seregółow i prowa aby na tem
 chwie te kitha wyracis urdiserunii naszej przysli
 zaim seregółow Stę miłoci bratniej oddanej.
 Dowiedatem o danim krziciki P. Lange, o rozmow
 z S^o Wyrocha i z Kasia.

Olesia pisata otowhien bo trudno jej inamj
 w tohu do Miłna list peca wylawn i erucia
 tori samo do Mamy dowozę o swej chorbie.

Wracając wieczorem z powiaty spotkałem dwóch
knięży francuzkich z Łobowa S^o Józefa którzy tu
w Krakowie na piątku zajmują się wyprawami
biurowymi sekret. Zwołani z nimi bratka najpóźniej
mnie stać broni jalu pole na przysięgi.

Niedziela 10 Grud.

Byłem w kościele potem arcybiskup napisał list
do najmniejszego Władysława Wolskiego zapytując o niego.

Cryfalisz i Oleśki byli u nas
Wczoraj byłem u Dra Riedmüllera rozmowa z nim
o roztargnieniu mianem ie ma to wada ale ja bardzo
to serce uważam zmięknął starość się przedstawić mi
jak wada tu jest i widać ci ich gwałtownie. Stucham
uważając nie tylko owinąć się gotownie udróżnia
nie powony które sprawa daje na to choroba dany
jeśli uważa sobie na chorobie przynajmniej lekceważę i
chcę go przyjąć. Osiadać się będzie u mnie.

110 Grudnia

Otrzymałem list od Józefa Pomianickiego
z przygotowanymi wiadomościami o wypadkach Prusach
list obywateli wylewny i piękny bo świadczy o sumieniu
nasz wpięciu tego brata. Dowoi o wysięcie do nas
4 Skrypi nary naszych w dniu 23 Listopada.

Oleśki miał dobrać rozmowę z Paulą Jerichowską
która opowiadała o swoim synie jakiego miała widzieć
zidnie i misumienności był świadczył w obronę L. że
widać to orać że tylko kary Bicie takie usporobienie Rodaków
muszą sprowadzić mi. Byli wczoraj naszymi zjawiskiem
będąc w obronę L. Na Mięsie pokarany się tuż storica a
jednym z nich była wdowa litera K. Kiedy inni

upahywarli w tej liście i macy Król on sąjaj to ruiie
niä kradakáo crui i tu litom macy kars. Cata normo-
wa i tã spryta ale bogobójca, Kobietã byta w duchu podnie-
sionym, o gnechach które pójnij tak wilha kam Bira
spadła niä biału, Polke. Olenia ma ranciar niowi i Mę-
w puystrze jili Bóg dowoli o Spracie.

Caty dzień robotem poydek w piśmiech Sprawy i libat,
od Prai.

12° Grudnia

Pisatem do Bci Andryjowich Dajce wiadomosci od
nas o Normonii i Pains Wyi o starzej ktora chcemy
im potac. Do puytem wiadomosci jelic lebanie od
Praei obymalimny.

Do potemia bytem u Rieliana xawisii nagrobek
dla sp. Mathi nasij a potem u Paistwa Ferdynan C.
goscia porucnika Jero Syna. Byta normowa napisu o tem
jak wupke ludie wawicys ekowoz jako najwiskawie uisczys-
cie kudy puciwicie stary ona cirsto najskutekniej do
puytspu Chucicjaiskiego stad w obec rademiu najstow
nijnego jalic etowick uca w tem igciu ekowob moie
byj najwiskawie dobrodziejstwa. Ze tego sam na wkie
dornatim. Potem bytem urowa o zamatorjalirwanym
Zachodie i Francji.

13° Grud

Obymalimny listy od Felixoid, dowcu, o wt Wol
ie byj u nich, o ktogostawionym skatkuh puyroij juri
w Lurich, puda takie Mawu Anelija i sa juytym.
listy puytne nastoiu Brakicij Ha nas. O Bci daj
abymny puid Tobz byj godnymy tych ucruie brakick.

Obymalimny Notz 13 Jena Scowazygo

14^o Grudnia

Olesia pnieciła się do mojego pokoju który jest ciępliny. Na wstąpi do nowego mieszkania pnieciła się do Kötke o Grudnia aby w tym czasie stały byśmy się.

Olesia pisła do 14 Felicy Barabierie list ujętym o sobie i o tem co się nas tyce że pragnie aby stornak z Nis nie pnieciła się.

Pisła też drugi list do Daworki w odpo-
wiedzi na jej niechęć i biedy dając radę i dany
grosz na to suknie ma lekarstwo

Ja raczyłam list do Felixów w chwili kiedy
od całego ich domu obawiamy obywateli i kores-
pondencyj. Justyna pnieciła stornak Niskim dawa-
si o braciach, swich. pisze Julia Anna Anulija
o nastąpieniu robotniczej pracy w Turku.

Ja byłam po potrzebom u Kamierianus i
wzięłam z niemi ugodę o grob dla siostry Anthonasj.

Z Olesią niedługo rozmowa którą trójka abym
w wolności przyniosła i wykonała to co Ona mi
podała.

15^o Grudnia

Obywateli list od Bronistawa zawiadomij-
1^o Leste Niskim do Jeria w kopii, 2^o listy takie w kopii
14 Frabelli jedni do Cici drugi do Pa Augusta,
3^o Stornak Broni do Niskim na 30 listop, i kopiję
listu Scovarego.

Oto jak widzieliśmy miłośnicz babria, zasilani
gukimy.

Olesia pisła do Maryni z wyrażeniami goracy

spółnie w jej towarzyszach usiłowanach i serwose trisimie
o naszych Notach.

Ja byłem na ementarni obejrni miejscu na grób Ma-
sji Małki mojej.

Byłem u wierorem u Peci Knyżanowskiej aby jej dać
Księgię jak to mi nie spowita. Przegadałem jednem ruzp k. j.
Stowa Mishra od oddania Rodzowu, dotne Księgię i rajsicim
przegadałem a potem była rozmowa o sprawie że ja i ta in
strachogę chuciję udeśna się do kroyu.

W czasie kiedy tam byłem Olesia czytata Kasi
Stowa Mishra witać udeśna u Antosowicim
przy oam udeśna robita jej objaśnicia. Dzięwycna
Stelasta i rozrewnicim i udeśnicim Ma Boyas.

16^o Grudnia

Trasiliwy dzień przybył do nas dawny towarzysz i
przyjaciel Jurek Jaworski. Przeniósł nam igwe od całej Rodzi-
ny uamie, ich podarunki jak od St. Mityłoy, od Adasia
St. Pauliny Stowem od całej drogiej Rodziny najmilu dowodę
Ich rygulicim. Następnie opowiadat nam czego był świad-
kiem u kiedta Sprawy Bircy jak kiedy prawie Birci
stāt się pamiśnym jakim nadzwyczajnym zebaniem
przy komunikowaniu Not przez kaci w którym prawdy
Mibistki w czynie wydane wyspłiich podawity i
od razu na innym stanowisku stawiaty. Przy komuniko-
waniu up Not pro Marguis, że wielki to wpływ tego
nieka uwiśpat Siostrę Ję i Siostrę Walentyję, murcis
ter o spray Sc. i Jan: o obchodzie 27^o Paroizmicim ^{Wskazim 14 kani i ulgi} i o
komunikowaniu przy Kis Ję pracy w Paryżu. Mówiat
ter o sobie pważny od pierwszoy widzenia jej i Mistrnem

i napowicia od nam czynnego życia. O Gnie swojej na
 dniu 47 listop i strd wynikłej pracy Sta Migo uwracawij
 tem że napowiał gnis swoją na szynpcach jako Artysta
 Amiijanin Stuga Sprawy Boiej. Nautymie opowiadani
 nam o pracy i rozmowie swojej z Mistrzem i Siertm k
 i zawiązaniem z Migo bractwie jako u Stuga Sprawy Boiej
 koniunikiowal toż notę swoję. ^{i to nam zstawał} Mistrz bractwa nadzw-
 czejny pomoc Łaski Boiej która Brata tego przez
 cały czas byłby w Zurich prowadził. Oddawem nam
 wronie technice tego Ducha który u źródła Sprawy
 Boiej przez Najdwanego Mistrza udzielany jest tym
 co ofiarę Sta Sprawy Boiej za cel życia swego
 przyjęli. Więzi cały dzień dzisiaj jesteśmy pod
 wrażeniem rozmów z tym Bratem wielkiej doznaję
 pomocy w tem najistotniejszym zadaniu naszym
 aby cięży ofiarę świata być przed Bogiem na
 tym stopniu jaki nam tu narzucany. Mówił
 nam o niecierpięcistości zamkniesz się w matych
 kołtach przy zamknięciu pola obserwacyjnego że
 ratunek na to spoczywać w bogomie Sprawy Boiej
 i z tego Ducha spełniać chwiby matę wpry które
 wtedy wielkimi są. Boie nama depozit skroplić
 jak narzucano z przepadu tego pełnego Ognia i
 ofiarnego Stugi Sprawy. Białat u nas bliskie 12
 godzin życia ani na chwilk nie ustawało z ralem
 narzucaliśmy się ale z nadzieją, w dany że zawięcie
 narzucany pomoc do Polski od wroniego Stugi Sp-4 Boj.
 koryfaktów dzień 17 rano o 84.

17^o Gnuńcu.

Otrzymałismy listy od Momy od Cici i od Walotki
pełne spotaćcia Ma Olei w jej biedzie. Stanisław
donosi o odebraniu Cici odesznie pryncipi cicia uszept
nich Braci donosi o Januśku i o nowym bracia który
stary w wojsku. Wiadomości te bardzo są pomysłowe.

Przci o pniećciaie zatęgowych Nit tygaroży powoła
nia lekana brata Antonieemu rośnie jak o komunioko
waniu Ma uszeptoży co saui odieramy o ile to podobna.

Pisaliśmy wiar z Olei, do Jasia J. pniećciaie ma
karthi od Momy i kawła które przystali spieriwajse
sej i go u nas ractanz, a które wiar z listem naszym
na wstępn do domu odebrać more.

Pisaliśmy też oboje do Felixa w odpowiedzi na
ich list downy o otrzymanych Nókach naszym i o
zanitku jaki z nich crespierny w trawicijaziej biedzie.
nasz i powodu choroby Olei. Pniećciaie spieriwajse
polecaia Bronistawa J. pniećciaie 1^o Stowa Miłna do
Jasia, 2^o list Surazycy, 3^o list chomowy braci z Darpia
na dnia Trzinnia Miłna.

Oleia dziś traci dzień jak rniw mowu cicipi
a dziś gorzej. Bóg nasz uicaha starawa si w głębi
ducha naszego pniećciaie pniećciaie, ocyzraai byi
pniećciaie pniećciaie. Doktor byf ocyzraaj a dziś
Akusorka. —

Tak cały dzień wrople jaćciaie uszepty i dziś uszept
nie wiem czy byta jedna chwila w której by po spotaćciaie
nie jednej uszeptoży ractanz do pniećciaie pniećciaie
nie tneba. Tak by to od nua a jut temu godina Gę pot.

18 Grudnia

Chymalimy korespondencyja od Braci Andri
od przybycia S^{ty} Walentyny otrzymałam prace i musiałam
właśnie w domu. Bracia Antoni daje nam listy z
Olesia — przestali na nasz ręk korespondencyja do
Luzich list S^{ty} Walentyny do Miłosa piskany do
wiadomości o życiu tej sławnej siostry.

Ja dziś natychmiast odwróciłam się do pisań
przebiegając Braci Antonia siostry Skawistowa do
Niego i Nocy dla Lebara. — Wypisuję wójceni
nam, za ich, onie dla Olesia i radzić z tak pomysł
użył do Nocy wiadomości. Donosiłam o Strigach.

19 Grudnia

Pisałam list do Adama z powiadomieniem Siostry
i odpowiadając na list S^{ty} Matyly, donosząc Braci
wi o wysłaniu pism do Feliksa a Skawistowa do
Andrzejowickich je im pismu do Braci Alpeda przestali
Donosiłam o rozmowie mojej z Paris Kryniewska i z
Siostry Paulina i Bronistowa i powiadomienie na ich
dla Olesia obawie tej samej Walere. Tytułowi siostry i
opisali

20 Grudnia

Wiciora kryształimy cisi Not Scowary

20 Grudnia

Wierzę, list otrzymałam dotychczas Kartha do Olesia
do Maney. Byłam w miesiąc na przesłankami na
Kwestor.

21 Grudnia

Chymalimy list do Braci Antonistwa i od
S^{ty} Walentyny z przygotowanymi opisami o jej pracy po
przybyciu do domu wielki tam wyliczenie odmiana nadej
czajna. przestali także na nasz ręk list Antonia do
Adasia. O tej korespondencji wiele z Olesia, niedzielnym
stwierdzić się o robieniu jąda cygnu naszego powierzenia

lit Antona orajenny i jest niestorowany.

Wiciorum bytu u Pami Wysokiej która pokazuje
ze jest swym i sibi syna swiego Tomasa a ze sta
sibi jest bardzo potarcijacy. Przekazujemy jej ze nie
spisana obowiazka wyphaca syna swiego na iujse
mu podprcy chmiejajickiej jako Matka do usp bytu
przy sprawy Boie od tak dawna wstawia. Nie miała
sity, ale w domu nie trzyma się.

Wracowiy do domu zastatam Bronistawa.

Dziś rano Maria była u spowiedzi.

22 Grudnia

Wiele niestam do roboty z prowadzania w domu
a potem mowitiny o rzeczach gospodarczych z Bronistawem
w do jego planów rolniczych w tym przystała niektóre
nowe uroje.

Wiciorum bytu u nas Pami Lebroska odnowa
korespondencją do ojca Pawła Jura i Margry
odpowiadają na list nasz z wielkim ułaniam. Mamy
odwrocie mijsowic i Paichowu Lebrosku mienskoję
przy ulicy.

23 Grudnia

Dziś Wigilii Boiego Narodzenia

Wano odebrałem list od Felixa de usury o jego wyje
dzie do Lwowa potem była Pami Kawsryna z naszym
przystawo dwusimto choroby mienskoję o podaniu się
Boie i przysia celu chmiejajickiego który daje sprawa
Prin. Nie było ani przysia ani odparcia swijchombr
stamiliny i s. supnac do końca.

Ubratam sta dziś choroby mienskoję była dła nich
radzie

Odebraliśmy listy od Władysława z Łanki dowodzący
o ich wyjeździe do Felixa.

24 Grudnia Niedziela. Do Bronisława przyszedł kupiec z bracia zyd który się w Niemczech kłócił i stracił cały wygo Nandu. Z namową powiódł do mnie zrybiłowic aby mieć miejsce buchaltem, zegarków, Bystem u Ławars i w hościele. Imiering Adama.

25 Grudnia
Pore Narodzina

Rano byłem w kościele potem w domu a o 24 u Pani Kozjanowskiej na Obiedzie gości romaniotem z P. Kuznawczukiem. Wieczorem odwiedziłem Państwa Cielechich.

Otrzymałem rano list od St. Jabli Potki z zyczeniami i pomocą o Nocy wiodowiciceni.

Otrzymałem też listy od Audnijowich przez skaryj: -

W nacie mojej nieobecności była Pani Wysocka i Pani Lange.

26^o Grud
2^o Święto.

Byłem w kościele. Był list do Józefa Doranishgo w którym musi o przysłanie Słowo Zastawca Du Wilhelma z rana mówić z Bronisławem przedstawić że te wszystkie amarcwicicni których domat ^{michajce} ~~z wyjątkiem~~ Mahe, były kara Boga za odroczenie Sprawy Bicy, że domat na sobie czego już cała Polska domatła relucyptawie francis iż aby pod ciśnie, nie posiedł opowuzje, bo sa naudiv ium które go do Boga racinca jeśli tego sam nie uznai. Nie miał się aby te prawdy odeprzeć a usiłował ^{jak zwykle} ~~określanie~~ ^{zapytanie} iż w kościele romansu pramał dla udania się do kościoła. Później o knisze do Kaborińska dałem Tomasz a Kempis którego był bardzo przekonany bo piewoz, które w tym ja wytał. Woyde okazał iż niestety nie uuple: co do neuy

27^o

riemlich z nauai bardzo sluchetny.

Wieczorem byliśmy z Bractwem w teatrze
przedstawiano Barbarę Radziwiłłównę.

27^o Grudnia

Bractwo wyjechał ja byłem w mieście za interesami
kupców kuc i inno nauy, co mnie wiele czasu zajęło
wizytowałem byłem u Państwa Lange. Byłem u księcia

28 Grudnia

Byłem u księcia potem za interesami w mieście

29^o Piątek

Byłem w mieście do wiecz. wyjechałem i o webranie przystąpiłem
nam z Państwem Skuyki z niemca pomysłami stworzenie
krotki aby stać się placem. —

30 Grud Sobota

Byłem w mieście i za interesami o nauy. Czystałiny
Noty Scorzazego.

31 Grud Niedz.

Wigilia Nowego Roku oryginalny listy od Hani
stawa od Maney i od Walctii udziela nam wiadomości
o sprzecznych wieściach i słowa Michalowa wigiliję
Myscy z wielkim ciekawiem do nas pisze o Bacie jak smutno
prawyli gdybyśmy tego nie byli godni. Przetuli nam kopię
listu B^o Jęzfu Jawn: staje on w ciężkim orzynie i milkiem
jest nam daniem B^ognu. Stanowiło przestąpił list do B^o Anto.
na nasz usz.

Byłem u Państwa Lebowicki ale Pana Ł nie zastotem
z Mią rozmowa o miście Rewalio naszym i re to jest kara
Beria odroczenie sprawy B^ognij tamta się dzieć bez ruchu
ale z dobrą wola. Byłem potem u Augustowa Ł. ona uciąga
ca ma zdrowia, interesu dla sprawy nie budzi.

Wzięliśmy do domu Olesia opowiadająca rozmowa z
Pana Jęzfu Jawn, Alchurshy która pokazata obydź do
Krytykranji jako napotyka nie tylko w wyśzłych ale i w niż-
szych klasach. Olesia nowsta re B^ognij się opowiadania różnie

ni dociskami u ludzi o prawo które Chyżhus Pan do życia
dla nas pisał na to słaby nasz data.

Co do choroby prądnicata ie niema żadnego postępowania
stad rudi Olui alcy raczta paroli urtawai raryjnyje sa.
a tak rok stary smektus w do jej zdrowia piniay si wiado-
mowicis. — W smektu namyjs silnie do Boza sa rorawny
stad rnuowa bardzo uraina o potubie zarabiania
na sity ktora Laska daje w skutek pracy atowichas stad
o gwarancji dla mnie potubie uziya powraczo nam
na tely praz co puz ramijsa urtawai nazyz uziye
i to portawcaidam.

Nowy Rok 1866^{ty}. Poindriatek

Bytem rano na Mszy Swistej potem komunikowalem
Olui moje widzenie w skutek pracy w przedniości wyform no-
wego doctora i w tej rnuowie skinslo na tenie do Staruji
wiera udam cis. Nastepnie odnioslem na pwaiz lity z lica
do Bi^a Antoniestwa wraz z moją kactha i Olui w której
iconiciliny trisciuie o zmianie doctora.

Bytem po potudniu u Staruji udra z listem rekomien-
cyjnym od Bi^a Antoniego A. Przejist mnie lardis upmij-
nie naprot mowa byta o intenciu wyphania dla mnie
miejca jako dla Bachattera, poinij o moim tu publicie
nannie o chorbie zony sluchal z uwagaz i notowal przynest
ie borie si starał w moim expic. Prer o spranie raczta
sz w sposob bardzo naturalny uolowal nad moralnym uprostiem
czyje ie jest atowikim usperochionym miowtem o sobie ie
jedlam jednym z uczniow S. J. prądnicat ie ma uitha orie

Dla tych rasud to zna książkę i mał dwich Pani Bakni kich
i pokracz portret kiasla a Starlega lauzt. Mowstow o gwachkraj
potrzebie odwołania Chmicijanubiego pna sprasz Bira wyzstho
stuchal i ciadit oiwindaztas gotowiri udrileria new innych
pisni i objaśnieni. Po tej rozmowie rozmowidowu wczwstnia
pircyquatu go.

Wicnowa byta u nas Pani Lauge.

20 Sycznia

Był Doktor Starogewid sprisch luenia Bulikowskiego
pochwinił examinirowat sumiennie o wyzstho si wyplekawat
jaki kolwiek starał si zmniejsz w przekonaniu Olci
zij chorob ale w gnucie przyniesł to samo w Bulikow
ski. Pisatemu do Bci Antoniostraw gmudicjal kons
poudowgja z Turich

30 Sycznia

Podziemnie tenaz ruznij wstaj i albo w drugim albo
w kwiacie ranna prac odbywam.

Pastornie był doktor Starogewid dla sprawdzenia
czy si w ocenienie nie myśli co do stanu choroby
Dobry cztowik ale chyt ufajacy w rozum lekarshi byta
w tym przedmiocie rozmawa

40 Sycznia

Caty drin bytem rajstj pisanicru listow do Turich
Wykincypsem wczwraj rozpowiast koncipwiciucygja paktia
do mtodych listow naszymi diskutuje ra ich eruai dla
nas domuz o wiadomosciach jakie kwin o wignie
o Bronistawie o Doktore Ho Pani Wyp. i o drucicach.
Pisatemu teri do Feliksa i do Jozefa P. w inkerie kapma
i wyzsthi kowa knigich i uiszerenia matery Staza Jozefowi

50 Sycznia
piatek

Kama praw. Sen Olci julk nad piernumni prawowai
prykwindrajere ducha do jednczej punktta abq tym spo
sobem pojosi pisma i ugnz nich wyprawudzie, ie przywit

6 Sycznia
Trosk Kroki.

7^o Syc.

8^o Syc.

9^o Sycznia

10 Sycznia

oras w którym każdy ze swych sprawy obać co przyjął. Sen
cuty przedstawia najwzrost, rzeczywistoci w prawdach które
Laska Bora podata. Przepis je uczucie na cypu w ruzi
Pisaniem do Andrijskich Dupie wiadomosci o
Doktore to jut o rozmowie z nim, o Paui M. i o Monisteni

Bytem w kwiecie, cytalimy Pismo Emila. Po potudniu
bytem u Radumishkiego a potem u P. Ferdymundachow.

Oleia zastala na moim bol gardla i chryplia
Knie na ma moim katar to sumo stuzica.

Bytem u doktora dat lekarstwo uimierajace i ta
Oleia ale to nic nie pomoglo. Wicorazem cytalimy
Sourvair pieus Lecr.

Cuty dzien bardzo smutny napriod Oleia byla
mowno ciepiaca tak ze ptakatu z bolu a potem
stas upadl i skulonyt sobie usta w skutek czego u buli
go nie marna bylo od ptacem nie mogl jesi i chry
derkat przy tam kataru. Pod uicier Oleia pokupngto ei.

Trzynastu dzien odchadzimy list wtam, rka
Najdoruzgo kishna i bjae do nas pisany, cytalimy
ego ze Franci udriscanowi rozjasnit dace nasu urod
Pod naszym i nowy ogien sta sprawy Brij w nas
roznieit. Romanialimy jak francuzk nasz
aby nie owinasi ieduzgo pola marnawnego cięsty
bezj powinien i pnieklysmy kitha o kshimarii wten do
tatuigo cypu mogty dai spolebnosci: Oleia przypwmiat
aby nasladowaci w ten brata naszego Romanialia.

Pisaniem do Siorty Jry odporiadujze na jej
list baderki do nas domowic w ogole o ustowawnic

naręch w stęchli z kochaniem i ochotnie Obri jakich pomoy
w Spuści Brij druzajemy wind bier ziemskich.

Wieruwn bytem u Laurisów ronnora o obowiazku
Polaka wroczenia w Ronyjanciu wartowi jego Chroci i jankinij
August Memat wie quortneytu, to uagle wyszedtem aby
mu nie pmenhadrai a ja ie nie mam cram byi u Migo
kudy ipi. Ja uwaga dobrej przysta pmarious occitago.

11^o Szept Piątek — Bytem na kolei o neuy i kutawie spruwaritem
zobota z wypruwaruicem.

Chcia miata dobra ronnora re stungia w kotory
wystumaupta jiz napis na neyij tabakierie a potem
pmedskarita jakiz mamy bolisi patnse na jej kwadri
i pycha z jakiz wpycha wystumaujiesz uwaga. Byta pome
swia i e ter i mowitarie i amno by stungta u kuhij Pau.

12 Szept

Trokitem kopije do pmedsawiu. Brata Antonicium
zajmowitem sie caty dniem crysuciarius i przylijucium
obariow.

13^o Szept

Skriuzitem przylijanie obariow pmedsawiu fotografii
Stas byt chory ciglo sie pokliwot w neuy nie epat.

14 Szept Niedz.

Caty dniem bytem w domu stungia wysita Stas
ciupicy muiatam go basie bo plukot widocnie ie miast
gorakie.

15^{ty} Poniedz

Bytem w kwiatile. Stas chory i gzymasiny uide z uba
daje roboty.

Otygulimny list od Michata K. i Anulki donowzy
o ich zamieronym slubie w dniu jutrojszym. Liczy jistnie
wylewem i podmurem.

Pisata do nas su Andrijowska donowze o uzywaniu

między.

Opisaniem rana do 14 A. pniekijer 1^o Strona M^o do
Brata Karola 2^o Nota 14 Jy. 3^o list Michata.

Byłem u doktora H.: i w miścu.

16^o Wtorek
Nowo o G. m 18 w.
Mab Michata k
& Anulha J.
w Tuchyni
pod Solancz.

Zamiary Dzieni Maba B^a Michata k & Anulha. Byłem w kościele
cały dzień w odnowieniu się i tanciu i wina spryskaliśmy
Czystałiny wopiołui. Noty Jurefa J.

Był D^r Haraj: pierwszy Obi wstai na je godiny
i codziennie stopniowa pariskui oras siudenia w fotelu.

Po poturaniu byłem z wyjętą u Pariskwa Sladkich
Normowa bytu o zmianie klas wyjętych na w. s. i
zgadzali.

Byłem u Pariskwa Ferdynanda porostuścu Wandę
pniekui ich aby ciaculu ukofia mi dostata kokkusu.
z przyczyną że u sqriadois naszym jest tu
choroba napetui miac boleści, Krotho rabaniary
wysiedtem.

17^o Sroda.

Byłem w kościele. Ocia bytu ramuowa i
nie ma polepiania w chorobie od porzku ale
rozjainita się poddaniem Bogu. Doktor był
nie w domu.

18 Czwartek

Byłem w kościele porowatku z przyczyną listu
Michata do was aby skazytaci realnie z tek wielkiej
prawy.

19^o Piątek.
Zmianiny Wajarku

Pisaniem cały dzień. 1^o List do Michata w odzwie
di na otrzymaną od Niego listuque ca rozjainienie i po-
moc dla dusi naszym. Ocia pisata które czynim wylew
o naszej pracy urajermy. 2^o Pisaliśmy obije do
Kuluriccio w odporadi na ich list z miśdanićy

o słuhi. 3^e Pisatem do Wujanki dając wiadomości
o karyfikacji mojej książki księgi i pismyżych Pradonnych
w karyfikacji. Olsza pisata pnuetajse Wujankowi
iyczenia na dzień Jego Imienia.

20 Sobota

Nie pisatem dziennika tego pner kilka
dni rajsty bsdac horupowidujemy, a pny tem Olsza
byta cispicja

21 Niedziela

Crystalinny wieczoruu siostr Edwarda B.

22 Poniedzi

Wystukimny listy do Jozefa J. pisat. oboje
ja dalem wiadomosci o Bronistawie bracia muru
i o obymanyym liście od Mistna

23 Wtorek

Pisatem tabie do Pana Izdraya driskaja za
Jego list do nas. Byt doktor znolart isjut podpina
Byta u nas Pani Laurisya na opowiadatu
o spótku jakej ma w maj, kta swoim i chotopami.

24 Sroda

Wieczoruu crystalinny wrpólnie z Olsza Noty nase.
Obymatem list od Władysława Wolickiego
dowiedzy o smierci siostry naszej w Chrystianu Pa
Ludwika Kincel.

25 Czwartek

Pisatem do Emilii i do Bronistawa

Obymatem list od 19 Jabelli Rutkirch w którym
dowiedzy o okabiz karyfikacji surzij wystawij do Córki

26 Piątek

Bytem u Pani Knyjauratkiej ^{trawijca} oddając karyfikacje
ie nie precianego karyfikacji w tych czasach nie znajduje.
Od kilka dni rajsty jatem pnyfikacji Not
mich, dla B^a Antoniothra.

27 Sobota dzień

Wrodisz Hasia

skonyt i j^e ramu
dwa lata.

Pnyfikacjom Pisano o B^a Antoniothra i pnyfik
sune z Olsza lektoratem. Stwisa byta chora.
pnyfikacji bytem na yracene.

28 Niedziela

Byłem w kościele. Otwieram nas Adas' Stachurski
frudua z nim rozmowa bo ma mało bardzo interesu
dla Snuoy.

29 Poniedziałek:

Otrzymaliśmy obrotową korespondencję z Ławick
do pniecystonia i pniecystonia siostrze Jie Rothkirch
Karkutu do Najdroższego Ojca: użyciu nas do gęto
wzucia się na rozninijue i obrucicijue pole Starby
Korespondencja do pniecystonia siostrze Jie zamierza:

1°) Kartha Austria

2°) Noty pniecystonia 14 Jry z 30 ghu 1865 r

3°) List 14 Aug

4°) Wyjaski dotgerone do listu tego

5°) List B^u Adama z 3^{ma} amiesaniu

6°) Kartha Stanistawa

7°) Kartha 14 Matylidy

Caty dzień czytaliśmy i odczytywaliśmy Pierma Austria
ja rmlitaw niektore wydzigi. List Adama do Jonia 7
zauirujacy srazisty slaba kuluriccion

30 Wtorek

Łajsty bytna dalszym czytaniem przepisywaniem
aby wytkai na poroty dridijer w teri uuyistom.

Pisutem do 14 Jry dawany w krotkosc do pniecystonia Jie
Byt u nas P. Kozgawski rozmowa o bideute w kraj
i ie nie podobna spudicowai się religia skoro do tego
Nodacy naci uii daję pniecystonia Bogianu zadany pobutki.
staję się ale biernie.

31 Środa

Dzis byłem w Redokcyi Crasu z przyuzny artysty hntu
Siemika Warszawskiego pniecystonia w czasie ie ja pniecystonia
witem Redaktora H^u

Pojmądzię dnia bytem w mieszkaniu Redaktora Czasu
i odesłałem mu do biura wice dnia tam powstałem

Przedstawilem mu niecierpieliwemu na jakie wygnanie
niech mego naradzka naradził mi, tłumaczył się, ale
wreszcie sumie tej uwagi i sam zapowiedział sobie do
wygnania gdyby artykuł ten sownie przyszedł do mojego
wydania. Przypet i tego na przystoi sobie nie bycie.

Po skirczeniu tej kwestyi wypraszam sobie nową i kiedy
Dr. W. ciągle potypia i oszczernia obywatela Najwzrostu
Sprawy której Andrzej Towiański jest Stuzą, iaden z redakto
row Polkiego Dziennikarstwa nie znalazł się, aby skauci
w obowie jakiegokolwiek sprawdy, kto iaden nie badał sobie przed

Na to odruchem odpowiedź i do tego rajscia ^{aby sprawy przyci} dziennikarstwa
nie pozwalają, i to jest nie kirciata w materji tej decydo
wać kiedy Dziennik rajcuje się kwateryjami politycznymi
i cyfut kirciucha do podania ale nie wrucniał by ner
nie jest dostępnie przedstawiona.

Na te wrythia kwestyje w miast jak były cyptione podjęw
widzialem i w sprawie tej Bóg daje ratunek ale Nawoda
nuzego stad jest ona polityczna i obawiają się do granatowego
jej purnawia kądęgo Polaka a tem bardziej Redaktora
Dziennika krajowego Opinij, Nawoda. Dla tego też kirciwaria
kwa i tak wyrokiego porostawia nie murina powindiać aby
ona jedynie do Dackowicistwa ualierata boi sami Paewi
nie i i maie ^{rownie a wiec} wiskuj wpytu na kraj a nie i Birkup
ktadze kirciubne, a kiedy rajmujcie się kądę kwateryji dotygu
ca dobra kraj jak murina murine i nie miie oram do
rajscia ^{nie} kwateryji jak walkij wagi. Te i zini miie i kirciubie

32.
Listy 1866.

nie rozumie kiedy jest rozumiejąca, tacy uważa co rozumiejąca
i pisze umięją. Ale to prawda i prawda miarę by
nie przystępna, otowicki i wykształconym rozumiejąca kiedy
przystępna, jest dla powiatu udaję się, i razem do Bogu
aby go oświecić raczył.

Bronis i cięży nie powiada i Sturdy tej sprawy, a ludzie
prawi i mowli, dodatem i wiele z nich inteligencyj, do
pienowgo rzędu należą, stać kiedy jest emta i rozumie
morim pochładowai i tę, niea lekko miarę powiadać

Powiadat i nie ma czasu na rozmowę, a wtedy powiada-
tem ię gędy miarę by ię wyznicił w de stawić nie
nieaktywna powoda psychologii do Nęgo ale i i on gędy by
napawitowacy i raportowacy powie by ię, bronis co ja opnie
a powiada ię niebolesicię ię jest dla miarę nie ię
Sprawa Bria pmer ludie tak wyzolat stojęcy tak
jest pichuna na uwage za co kiedy przed Bogiem i przed
Ojcem, dwa nahauch i tak wysiedlam.

Opowiadatem w trzeci cęty, tę rozmowę gospodanowi
który bardzo się interesował i tręst ale cęty się, um
myśla mówit ię on miarę sobie czas do bliszego cęty
ię, tę, niea.

Tęci dnia, spotkałem Leona Chor który upowiadat
Listy. wiec się, dla czego nie był u mnie. —

1^o Czwartek

Byłem u Doktora Hanjwicze rozmowa o artyku-
le i bolewat nied rozumie ludie i przię, ja przedkautem
i i on jebo lekka ma uilhic pole a u wyplięgo kuba
i i nahauch przed Bogiem.

2^o Piątek
Czwartek
Nę Kamy, Kamy.

Cęty, ten dzień Hanjwicze Kamy byta rozmowa choru
leiatu w toika a tak sam jedm naraty dom do urkazy
wzrostem bo blisim nie robie jona nie jest w stanie.

Luty 1866.

3^o Sobota.

Bando bytem zusewony ustugy w domu byt u nas
Dr Niedmiller i Pani Wypolka i Regina.

4^o Lutego
Niedziela

Crystalizm i Olivier 2^o cisie Not naszych w skutek
czego wainq miedzymi Rermoux o potrzebie oddzielnego zapisu
wanias tego wyszkiego co do nasuj pracy weconstanuj ualij,
a czego w tej ksizice nie zapisuj. Wskidimy, postanowienie
ranie to myjel w cyne wprowadzie.

5^o Poniedz
14 Agaty.

Pisalem do Braci Antoniosowa donosze o stymancij
przez nas korespondenciji z Zurich, o stabilii br. Karola
i Pani W. i o Adamie H. ze dotat niujcie. Przesalam im
1^o cisie Not naszych z 4^o Wnisiua 1865 r.

6^o Wtorok

Olwia niedomaga od 1^o dni. Stas jakie dotat mwenego katem
i Karla. Bytem u Panishon kaurisio wicowom.

7^o Sroda

Pisalem do B^o Wladyslawu W. dajac odpowiedi na jego
list, upominajac iz ie tak dlugo nie pisal, i trisio w wiadomi
ci o Notach naszych, odredimuch braci i slobie kalwiccio.

8^o Czwartek

Bytem w hoicie 14 Katarzyn uradacem umawony. Wicowom
byt Dr Starujcowa.

9^o Piątek

Pisalem list do Mamy donosaz o bytnosci muzej w Red:
Czasu nastepnie o pobycie tu przybywajacych Rodakow, o zaba
wuch, gniebach panio ktora przechodz do chtopow. Podiskowaciu
na Stowa Mistrza do nas, o drowin Olwi nieco polepszenem.

10 Sobota

List wewrujcy dokowiczytem i wystatim.

11 Niedziela

Praca wewnastna

12 Poniedz

Oskotki
Druin Wrodrin
Koscisnki.

Otrzymalismy listy z Zurich t. j. kartke od Mamy i od
Siostry Matyldy a pnytem od Brwistawa ktory przesla dla nas
1^o Wyjstek z dziennika Turzyskiego List proklatow do Scovarzepi i jego
odpowiedi.

2^o List B^o Karola do Mistrza i odpowiedi M. (pripisatem a
oryginat odstatem) do Wamewy wraz z nastupajacimi ducisaz

34
Luty 1866.

3^e List Scovarygo donoszący o komunikowaniu niektórych pism
sprawy Diucioni swins, o Gallaricinis który dykują za Stowa
M. w Nothe Dame

4 Listy dwa Scovarygo w jednym donosi o reformacie i listowaniu
Palukis i puenta Odporindzi swija jak powiżej. W drugim
o przeciwyganiu pracy w Sudinie, romusnie i Giraldi i z ta-
lekim ~~przejściem~~ do Florencji.

Przybyli tuż Hilowic opowiadali o inspekt, przeciwyganiu
w Berlinie i czemu nie Griffe nie pomógł na ocy. Zatoru
ie nie zostali w Learych pmar rime. Cypalimny Notk, o gran
dyjone. Stanalismy dis ile było moina opowiadacie wiadomosci
z Learych o shtaci Michalau byprowi u nas Jufafi o 1^o pie.

13 Wtorek
Ostatki.

Hilowic byli u nas na obiedzie. Cypalimny Notk
nasza 1^o orzsi bardzo powoli aby im udrzicie ^{przejsianu} przynikstian
miejstli. Simtra H. mowita o zaniune odiniducia Kalarangi
ak br. Jief (mow) wiadaczyt ie puchstuda i namu porostac.
Miecionm mowitimny o stosunku z familią aby wtyprnie
jak do nowych ludzi moinie okazuje w wyplacie otrzymane
dobrodziejstwa ie sprawy Brij ie dwie ocianciatly mied skutku
niej uir dawniej otuzji Bogu blizim i bjezpinie.

14 Sroda
Popielec.

Wloraaj Oleria pidata do Ba Jufafi i do Maryni
pnuatycje karypuducyja x Learych i donoszo o Hilowic.

Hilowic byli u nas mato cypalimny bo glownie
zajsta cas rozmowa o jej punkcie do familii nuzra
ca to ie endista rapis dla nuzra i polowry miejscstka swojego
bo gdyby nie rapisaba toby ucciniali to co daje i robi dla nuzra.
Do stugij pracy i pnuatuarinie gredm suchania kat dora 1^o H
z ruckim punkt tem puzjsta i przyniksta praconici aby go

Luty 1866.

35.

15^o Czwartek
po Popielcu

wypruic i wiedz do niego nie wracac. Romantyczny i respoluci
Bystem na spacerze potem czytalem dzienniki, bystem ter
cierpiacy na rdzeniu.

16^o Piątek

Pisalem do B^{ci} Antoniejowickich z powinsnowaniem do
S^{ty} Walentyny. Swrowanie podlogi od wieczor;

17^o Sobota.

Cres pruskiemu wiele choditaw bo w domu swrowania
i ponozdki

18 Niedziela.

Bystem w Kwidzynie widziawszy zastatem swrowanie z policyi
aby si stawi.

19 Poniedz

Rano o 9^{ty} w policyi gdzie karawo mnie przyji
dnia nastepnego. Obje stawalimny iis o pesne piddanie
Boya na wielki hienunek aby czyta to tytko co Boy narwa
ayt nam mimo ic ten wyjad nakazany mogly wiele bied
sprowadic i ic Oleia chura od 3^{ch} misisuy nie ma iit na
tak widly podwoi

20 Wtorek

O tej samej godzinie w policyi gdzie spisawo ic mnie
protokol w ktorym remasem to wysytko w w podacim do
Ministra a nadto jaki mam miystek, z toz tym swiadcstwem
miej z karich i powolenie Ministra.

Bystem u P. Cielechich rotkowaw o Bronistacie bylo to
naryk umamie ic jut to nca niebezpieczna swatac

Otkrywalam po powrotnem przybyciu swoim do policyi
Karthu w ktorej wyrazono ic mozy porozai tytko do P^o Karca

Pau dazugie bardzo si reinternowal ic mnie wyjudajq

Otkrywalam korespondencyja z Zurich, Karthu do nas od
Cioei i od Walerki list w Michalowi a nadto Ich pisano rucem
w wglizy ich slaba. Nadto listy Michalowi i Stawistara do
B^{ci} Antoniejowickich i S^{ty} Walentyny.

21 Środa

Zajęciem się przepisywaniem Prima do Michałowa aby wygi-
nuł smutak Archiduchów. Inwitem was i Oliva plan aby wy-
nie karki za przedniekowanie Niedmüllera. Byłem u Laurinów
biedro się moim interesem rajpli sama i wielkim nakłonił mnie
zaprowadzić się naszą porządką. Mianem na tenże się udam do
Wolffa Bauhara. Wznowa C. piśm. Do nas oświadczyć wy-
stawi podpomocnicia nam w statuciach.

22 Czwartek

Byłem u Pana Morcyńskiego a wprzedy u Państwa Ci-
ledlich. Pan M. przysłał mi bardo apucjini obiał bzi
u Englera i przedkazuje mi że dla interesu spadek po
s. ja matka mojej i dla stabilności rodziny którą wsi ko-
chora od Jch matki, nie mogę wyjechać stad. Toi samu
Bauhar Wolff proponował być rekondukcją, mi nie kłó-
otugnuł i oświadczył że będzie u Nawalutów Pana Merkla.

23 Piątek

Wznowa była Pani L. wznowa naszą mianem o
skatka woych woychów do różnych orob - portawoiskiny
współnie wtyd i u nich konystai show jax ucypisow nie
biedy skatlować.

Pisałem do N. Audujowich deumem o atugim
mym wtkaric opawuciu woychowa i pnowitajac listy.
Byłem u Laurinów wznowa.

24 Sobota

Pisałem do Lurich relacyj o interesie wyjazdu
Michałowa wypranitem spieku namu i gorze pragnianiu
spaweraciu chwi w casie tych przed Archiduchów kłan
w piśmie Miłna dla nich podane. Oliva pisała do
Manny relacyj o byturowiu nas Hilwio.

Była Pani Laurinowa w rozmowie srewoj wyprawata i
si woych bzd spaweraciu i o wznowa jej do jednowia

ie sprawa Biera judoży lekarstwa na te choroby których doświadcza
na sobie. Nie ma odparcia ale bardzo słabe rezultacie. Szkoła b
wielki jest fibroty ma ożywi i emeryje w stopniu niezwykłym.

15 Niedziela

Byłem w księżce w tym czasie był u nas Pan Moryński przywo
ził powracający wiadomości że Dyrektor policji Pan Engliš dobrze myśli
jego rozstrzenie co do mnie i obywat sam razadomnie Nauczelnika Pana
Merbla że iona moja chwała od 3^o misisecy, stąd że Wyjezd moj 6^o
Mam nadzieję wstępną. Pan Piotr Moryński skazał się w tej chwili
wził prawdziwym moim dobrodziejem.

Po poturaniu byłem u Kaurisów gdzie radactem D^{ro} Falskiego
zaprezentem jego zdanie re nowa głownie reformy i pracy poturade
że to jest jedyną naszą odrodciną staniąc że poprzedniożelka
jednaka nam pojednania się z Bogiem a wtedy Bóg osiwioci reform
i pracy chmijanskiy Obywatowie bierze. Nie było poturzenia. Paris
L. stał się po stronie Doktorów, była nawet wywołana nasza rozmowa,
ale nie poturzenia ja suo wia ja umie masiata

26 Poniedziałek
Imięcinny Olesi

Byłem w księżce rano gorąco promiły Boga o Anterandria
Jego nad nami abymy pod Ładny Bierz specjalnie naszą powołaciu
a ja abym dawał drożij przyjacielu mojej namiętności od Boga
ponow od moją. — Otrzymałiny list od Jria J. od Maryni.

Otrzymałiny list od Andrijourkisch i powiesrowaniam
ja opisatem dojez jakos nadzieje i powida byfurii P. Morupii.

Był Fryk Mvor który siwiudecho D^{ro} poturiedit.

27 Wtorek

Otrzymałiny listy od Nanny Cioai Staucisawa i kawla wra i jego
listow od Pawlinnowa i opisem swego życia

Byłem 2 razy u Baulisem Wolfa który oswiadczył mi o dnu
ny Dpoindi Prozydenta że w raden sprowad parostat ta niemyz.

Byłem u Panstow Cichelsich On sam chwały oswiadczył że chudoby

za moim interesem jeśli by choroba mi była nowa na pmschrodie
z jego rady udałem się do P. Moszynskiego i Karwichego. Tak też
uczyniłem radzącym tam kilku ruykłych domowych gości.

Nowowa cowa niżej opisała się napřed o Rewolucyj francuskiej
48^{te} roku, o Szwycarcej nanniu o Polsce jej powstaniu chrześcijanstwie
jej pryncypach, o moralnie Religii i Polityce i t. p. Spytawszy się
o szczegoly wiadomości i urzędnicie powiadziawszy ją że jestem i że
spotykamy w przedmiotach, które wyple nie są wprawdzie urzędnicie
a to com sąmowite się to Ławicy Towarzystwa który przed 23
laty uwrwał cudzoziemcy aby wyprzedziła się z Bogiem, uczyniła się
i tym sposobem skrzyta na taliej wygolwici Chrześcijaniskij o
jakiej Pan Diadrampki tak powowrionu niedwi. Tu ruck ba ra
pauucnia ale z powoweni wotmierzianu z przygony fabrycznych
szkod które stypuła o niektórych Szlachach Sprawy Bożej. Dwid.
uwrwał o powowdach moowitow o naszej pracy w czasie kiedy to
pisano pmschrodie radzoto do Cesara Alexandra i o powowchaszowit
zawrotu: Obicatanu mu dać Powody. Wwiditum dskujaz Bogas

28 Stoda.

Byłem w policyi Sta dawidowia się o moim interesie jakim
cierzę na umie zaroty, następnie u P. Moszynskiego co robie?
Zawici niżej podacie z powowdu choroby Ławy: talaj jego rada.

Byłem u Pa Dwid: ruciootkay Powody mile niedwił pmschrodie
podpiciow "urionie poddaci" rucitum aby ber u pmschrodie i sadz
czyt i po potgodicunij worycie porugowatam.

Otrzymaliśmy list od St Hildowej, donoszący o ich przybyciu
i drilemnie się z Rodimem tem co w sprawie Bożej otrzymali, o pmschrodie
manii jej cucia co do Matki Nura. Otrzymaliśmy 7 kuli od Felixa

12 Marca
Dwid: ruciootkay
Slabac Rodimow
Ciotkistek

Byłem w kuriole donowu się w duchu do Napdrorzych Rodimow
pmschrodie w policyi u Pa Weiss - mówit abym przysięł narajute i pny
miał moje podanie.

Otrzymaliśmy list z Zurich od Stanisława Karolinki i Janikowia.
Oleśa pisata do Manu donowu że wrystnia listy odebraliśmy
ber rādnygo ich narowecnia i że jest nadziya że nam z przygony
chrody Oleśi jakiś czas powotai dorowby.

Wiciorum byłem u Pani Knygawuskiej pmschrodie o pmschrodie
do Bawki i Helca.

Pan Lemy depomiof w redakcyi podania

37

2^o Marca.

Pósobka.

Byłam w policyi a potem w sprazjium. Pan Weiss mówił że juieli nie otrzymam karty na pobyt to otrzymam przedstawić.

Byłam u Pana Hekla który obywatel był w moim interesie.

Pan Langie rudiś abym jutro jechał do Pana Hofratka Merkla.

3^o Marca

Sobota.

Byłam stoisz wicyt u P. M. ale mnie nie puzył odwiedzić Karat że odpowiedi na moje podanie jut juieli w policyi. Tam się udatam ale ju odpowiedi karans nie puzył marajutn.

Karisa była bardzo sta. Otwier data jej wotler uad piesznie przedstawiając jej pedyk góra i kwadri i dajne do wyboru albo przedstawiając jej prawy albo oddać ją do was.

Tępi dnia przystalimy kitha wyjeżdżać i Noty 14 Matyldy o iagtem budzeniu się aby zej w Kadowie Chrystarowym.

4^o MarcaImieniny
Karta.

Niedziela

Byłam w kociule Karis był bardzo rozbitny i rabauk i do był Byłam w Policyi mimo że odpowiedi jutro puzył mi karans.

Z Karis była rozmowa tondus jej było tłumacze się chwicić wprawa że we unytkich stribauk rozumian jej że jest sta M kocien przeprosła i przyjecha oruwać w poty pruwim i Mariequ i odpowiadnie juieli sta do niej mówo.

Byłam u Pa Langie rozmowa była o sprawie z przynajmniej Karu publicznego Pola o literaturze w którym mówi o nuzelisty w sprawie niezgodny Polcha. Langie umiał że to ile z tego lekki się o takie wainij nazy mówie.

5^o Marca

Poniedziałek

Byłam w Policyi aż 2 razy i nie się nie dowiedziałem. Karans mi puzył marajutn. Byłam u L. góra paratem Brau i by newarkie i Gestyukia go i Panu Samowak.

6^o Marca.

Rocznica ślubu

naszego do Maiin

dies pię lat.

Wtorok.

Byłam w kociule potem w policyi powiadziams mi że budy wosany a tym czasem że może być spekujnym co do swojego pobytu.

Obyzmalimy listy od Obliga Feliksio domony o pobycie a u nich Prerunkiewicz i wupolnej spółce z nimi. Mama Anielija i Feliksio pmsulaja igzenia na dniu Imienin Oleri i swich.

7^o Marca

rocznica ślubu

do kociule Nantore.

Środa.

Rano wytalimy Noty Michaloro z 15^o Szymonia przy urom rozmowa o wainyż punktach szczegolnij o kierunkach i odpowiedialności msia a stad o potrzebie wrohowywarcia prawa sinstkiego postawienia od rany aby nie wpadł w prawo wisiu w riasuskiego.

8^o Marca

Czwartek.

Pisalem do Karla i Stanistawa odpowiedia potem relucyja o wstyma nem polcaniu wyjazdu 62 t. m. Nowiny o księżach i wojnie podriktowanie Wujankowi i kitha stoisz odpowiedi br. Wilhelmowi.

8 Marca Czwartek

Była u nas Pani Suszackiewicz z Panią Wyszczką,
Otrzymałszy list od Andryj: prony o mroku p. Dybla,
Olecia pisała do Madry i poruszył wczuuciu na dżici jej Tuimiu 14°

9 Marca Piątek

Otrzymałszy list od Jozia Jz iżymianu na dżici Kabanicy ślaba nasu, o
donuri o konwacie na którym gwałt i wielkimi porządkiem, o pikuśach, amilbinu
w mżinie stopę donuri do Bogu. Pisałi takie Marquiza Tomasi i dżycu
wspierając bratnie zyczenia.

Pisatem da Jozia odpowiadając na jego listy dżikując za pomoc wczuuciu
Donurtem o naszym bracie co do wyjazdu i że ten i utrosz czołowo wotrymamy.

Olecia pisała do Madryi dononąc o pracy naszym i spólow zis i ich pracy.

O 14 był konwans poliegi P. Fogel z doktorom Radowem P. Krause
który potwierdził że Olecia nie jest w stanie odbyć podróży.

Był u nas Pan Langje opowiadając spotkanie z konwansami i doktorom
mawit że rzyż dżycu czoła za umie) a to że jestem rżyciem Torwariskiego
nie daje rżycu tytułu do pułkowania umie) bo urzędowu że Torwariski
odprowadza od rewolucji a mywa Rodalwis do umielnego rżycia. —

Wczuuciu był August L.

10 Marca
Sobota

Nobitem poradca od rżycia z papierami

Wczuuciu P. Langje mawit że mma wrotacjogo na to moją umie)
gż że moją rżycu moją du jej stabioci rżycu ma) ale umie) wydzalic.

11 Marca
Niedziela

Bytem w kwiście potem u Pańskum Laurisio wielce rżycu rżycu stali
najemu pobrociem stau)to na ten) że trzeba szukać protekcji do
dżycu Jabłonowskiego a pmer Niozo do Beleredi Ministra Stanu
Pustem u Pana Kowalskiego jego rada. Wczuuciu była Pani
Boleszyńska z dobrymi urzędowicami że moją podanie odstawo ni
do Wiednia, stad że wyjazd moją idzie na rżycu która i pmer 8
miesisicy ciagną si) mi)ć.

12° Poniedziałek

Pisatem trze) krajogo tu potowim) z rżycu rżycu i) prony
o nieograniczonej poby) i rewolucie na naturalizm)g)z. Pustem u
Laurisio on słaby. — Orytatem trze) p)dzaniew mojągo Pana Langje który
je potwierdził. Wczuuciu byłtem u Pani Kongiurwahij.

13° Wtorek.

Odrana Humacytem na francuskie moją przedstawic)ie o którym w)g)z
Byta P. Landryna z P. Sliwiskim.

Otrzymałszy listy z Turich do Stanisława Wulski i Pestliny i Pro
m)stawa) ora) Kartki od Ania i Cidoi. Zyczenia na nasze rżycu, g)z
spóth) i dżilenie naszym bratnij p)rcyji, prony w pełnym p)dzaniu si) Bogu

Nowiny o unianie unickawca i o Sankrodie ie wystapi ma public
nie oddajac swiadczen Sprawie Boiej - pusi o spotka w dniu 20 i 21
tego miesiaca.

Olesia pisala list do Wladystawia donosze o naszych ktopotach wirsu
jac im spotki z Feliksami i przypominajac obrotu odwieczeni nas.

Ochymalimy list od Andrijowickich psm D^{na} Szwaczka donosze
o bytnosci u nich Dytla, który D^{na} Szwaczka nam odniosl.

Byl Doktor Starajewicz ralcit aby Olesia dla umocnienia
ktoremych uznawa juchawio i jina synop idamy 2 razy dziennie.

Bytem u Kniedra francusa psmie o popraniu francuzczy
w mojem podaniu.

14^o Sroda.

Bytem powstorniu u Kniedra francusa dla popraniu francuzczy
niskaz cisi dnia sprdzitem nad redakcyja w tym jazyku.

Ochymalimy Noty ducyna i Tomasia za jwidnie kocem Brata
Julijana który rapytuje o swaj przyjad do Krakowa.

Byla Pani Langie.

Bytem u Lawisio tam rapytuje mniatem adoracyi dla
Cesara Napoleona III^o psm D^{na} Falchkiego. Jest to zimny i pyzny
doktryny.

Wrociomy do domu zastalam Olesia bardzo ciepiemy tak
ze sie mocno o jej zdrowie zaniepokojtem. Przyjazy tego byla twardzi
Kasi która wyzniewala sie z Nothi ktorej Olesia pnedstawia i wille
ofiarz jak guchem pychy i twardzi gabi dury swojz.

Pokanowilimy rozstaid z niez jak najspisunij wujz ie
nowidranij puz step Ducha trzymaj sturiz w naszym domu nie jest
nam wolno.

15^o Czwartek

Olesia pisala do Hildera winnijaz dobry pocytke
i dajaz o was wiadomosci o wyprzdraniu z tuzich
Nieuzypany sam a Olesia nierownie wrzaz. Nieuzytem redakcyi
francuzka naszego podania.

Olesia byla u Paustwa Langie - rozmowa bardzo wazna Pani
Langie pkanata cisi dla prawd w kniznicie rawartych ktorej swyze
mujonym widida.

16^o Piątek

Olesia pisala do B^{na} Andrijow: donosze o naszych ktopotach i pnedajaz
1^o Wyjstak z Noty P^{na} D. 2^o Stowa Skistm wsmosane do Antoniosha 3^o Do B^{na}
Jawickup i 4^o list Stanislawe.

Kasia oprawiona upokonona tem ii ia jz wiazgu kwastatu wydzala ie
nie bydie siminta juchawci sie. Tem lujiz ie tym sposobem pycha jej lewona
bedie. Robilimy nasaz powimnoie wrzazke pnedstata. Pralimy to ie

Stanie zastawienie jej u nas było by ciężko. Obrac, Boia

Wicowom była Pani Polengiska (sędziwa mieszkaniec w domu) pomogła w wypaleniach stajni. Wiele nami serca okazyje. —

17 Marca.
Sobota.

Rano powiadomiam Kasi że dziś o 4 po południu już ma opuścić nas dom. — Ze wiele ciężkiam jako bójce z powodu kłopotu jakiego wypadła dziecku najemca, toż samo jako maże kiedy z jej przyrzeczeniem ciężko zachorowała, to wszystko mogłem jemu przebrać jak obrac Boiaj kiedy wyzniewała prandy Największa z Pisma Sg^o tego jako chrześcijanin dawować nie mam prawa bo to Bóg tylko sam dawować jej może jeżeli ceteris paribus bódzi się kłopot i zapokanai przed Bogiem aby jma to radzić cypnie ca gnach swój twarozici i jupley. —

Dla damnej i więcej więcej rucem ie to już najpóźniej su operacja ie ciężki z powodu ie w indka kwartowa wydalono co wistny opinii ludzi trafia się tylko najgorszym stęgom.

Wskazywamy iż ciężko jej wykwalifia w skromu która okazywała ho prawdziwemu pokutnikowi starożyj się Brany Miłobiskie czujemy i inni już umyślan Nij nam obowiazek spustali.

Kiedy wyszła z domu swobodnie odtekniejmy.

Pani Polengiska przysła nam perade z wielkim sercem.

Rano byłem w kościele na wielkiej Mszy. Rano wstałem wzięto wopad w domu postępiem.

Przysła stajni Natanyma polieba 60 lecia która stajni dawonij 2 lata u Andrzeja wkielch.

Do południa był u nas P. Adam Skutowski. —

Mielimny zmiuier cytat woty raram ale nam czas wujto

Rano byłem w kościele u Panny Anny i Sg^o Jozefa. Wiele cagnitum postanowieni przed Bogiem mowojac powony Brany z kantonu sirotka. Postanowitum ramiy wstać i dla pracy wawozstaniy.

18 Marca
Dzien mork
urodin
Nadriela

19 Marca
Sgo Jozefa
Poniedzialek

Nie miedziemy swiętej a nana powiawar Jasiadka Paci Pleszki
sta wrystho nana utabota.

Kalauyna pirony diwi w swięci

Po potudnia bysaw u Pi Wyportij z powin. iuciuin toz
u Nidmullerons. Tam si purnatow z Pacem Cebulskim unjo
myga Ofca Ercowda ciotwie religijny majay uide swiatka.

O iuciuin naturalizacji.

Wicuwom projekt Bronistaw.

20 Marca
wtorek

Bysaw rano u Bronistawa w hotela potow u Lewisow
dotakua od Nij portet Muthi.

Wicuwom bysaw w kabne z Bronistawem ^{komedia jak poimie} spotkac tam
dawnoy przyjaciela Natalisa Salenyzkogo z Pnu zachowach
ktory bawo bysaw u spotkaniu nanao wdyje si z bedie
z nim pole do swięcin w sprawie B. 4.

Otygnalimy list od St Narazy Hild. puzetu iguciuin
daje projekt abizny do Saubona puzlysi. W rozwin swięci
sawu trudowu spotyha niht si z sprawu B. 3 uie tacy.

Otygnalimy takie listy od Jercia Jan dajz uillek spotka
w poddaniu z nasian Boga, puzeta gora iguciuin u diei
mowch iuciuin. Dawni o sobie jak angli nawi etui pod bracia
aby si opieruie adozay. 1^a Mampia puzetu iguciuin dla
nas obizy.

21 Marca
sroda.

Bysaw od rana u Bronistawa. Panatow ^{Widorych}: wrystho
ludie robitu. Salenyzki i gaga ugn. Polni buw z ludia chadow
myga wyrobku wrystho w sobie gteray.

Otygnalimy list od Jercia Pernai: powinno swięci braki w pny
mid soby puzeta iguciuin daje wiadomosci o bracia, o miaciu u
dobro w Norukim: uilu; o uopiniach Janu sht uie brina energii

Bysaw u Bronistawem na swięcin w Restauracji.

44.

22^o Marca
Czwartek.

Otrzymałem listy z Zurich Karthi od Cici B^{ca} Wilhelma
zyczenia na dzień moich imienin potem młodzi bratniej i od Walerki
Otrzymałem korespondencją od Andriejowkich do Zurich.
Byłem z Bronisławem u Pana Motyżńskiego.
Otrzymałem list od Andriejowkich pna D^{ca} Sewcyka.

23 Piątek

Byłem z Bronisławem w kabnie „Iowa która pna Chwa wyskoczyć”
Byłem z Bronisławem za interesami
Olwia pisata do Zurich do Pauliny dając wiadomości od nas i
przesłajac korespondencją Andriejowkich.

24 Sobota

Bronisław był u nas na obiedzie z poiecznikami.
Z Londrychowkimi młodzieńcami o Sprmie słuchał uwarnie i nie
sądził dając chwi staby ruki.

25 Niedziela
Wnieścień Karia

Sulczycki był u nas na obiedzie trudna z nim rozmowa
bo ma syini ale nie ma żadnego skrupienia.
Wnieścień Karia byłem w Kiercile. potem w Policyi otrzyma
tem Karthi z poleceniem wyjazdu 15^o kwietnia. Byłem u Pana
Cielachy wybijac moje podanie do Belandiego, zgodził się na odas
Tawie do jego świadectwa o mnie. Byłem u Pana Zausio
proskucyja od Jabłonowskiego p. X. Lubomirskiego za powiadze
kwa Dyrektora Szwedzkiego.

26 Poniedziałek

Olwia pisata do Feliksa dając wiadomości o nas i odpo
wiadając na ich cześć.
Noty Luzyra i Tomasia powtę przesładana do Andriejow.
Kisic Karł Jabłonowski jut w Kroczenie nam bij u niego
w swoim iutencie.

27 Wtorek.

Rozmowa z różnicą
Kofa r. 184
i Rozmowa obchodowa
z Mistrzem prawnic
i bratem Michałką.

Rano przepisywałem moje podanie, potem byłem w policyi
mam prujie jutko dla podpisania praby o przedwzięciu pobytu.
Była Pani Tawisyna rajsta się interesem bandy nocnej bytu
u Karstlauna Lempickiego ten wieł moje podanie i oddał córce
Xciu Jabłonowskiego Pani Husanowskiej.
Porozumiewam byłem u Panu Lempickiego obcał się w kardym
razie getwo jut popieraci mnie u Luzyra albo Moskła.
Był u nas P. Krzyżanowski sędzia Bronisław i Doktor
Niedmüller.

Pisatem do Bronisława brata mojego.

77

28. Marca
Sroda.

Obywatelskiy list od 17. Narocyj donoszący o radziak i ich rodzinach
z wyjątkiem dwóch jej sióstrzenic które poróżniają sprawę

Byłtem u Karyjancowkiego odnowe list do Bronistawa, byłtem
u Zawisio gdzie była mowa o Emili Turckim z powodu jego listu
do Zawisio w którym pisał o pomocy.

29. Marca
Wtorek

Pisałtem do Zurich do Bronistawa J. donosząc o naszym
interesie i rozminowem i tej przyczynie jako czynności narych, odnowe
pisałtem na crucie Braci w ich igaceniach dla nas.

Pisałtem do Zdriskawa Cieleckiego w instancie Emila Turckiego
i byłtem z tym listem u Zawisio.

Rano byłtem w katedrze na lekcji na obywatelu umywaniam
nóg przed Biskupa.

Obywatelskiy list od 17. Andrujowskiej - donosi że Noty odebrali.

Obywatelskiy list od Barankiewiczów w tonie ialu z uproszeniem i wysiła
nie aby wyszło wyprawa. Felcia B. nie wie czy będzie mogło do nas przybyć.

Hehlik donosi że nagrobek Małki u niej już ukończony.

Pisałtem do Andrujowskich puszczając listy Not i dając
wiadomości o naszym postępie, że mianem przysłać i że namie wespół 15^o kwietnia
Obywatelskiy list od Felcia. przesłał kopiją 2ch listów Szwajcarskich
i ogłoszenia w dzienniku Turckim o prokcyi Canonico. Nadto list Mary
i trze korespondencyi Jozia J. i Adamem

Pisałtem do Julijana M. odpowiedź co do jego zapytania o przyjeździe
tu dla widzenia się z Opem. Zgłoszenia na dzień Święt Wulkanowcyh i wiadomości
od nas.

31. Marca

Wtorek Sobota.

Wtorek Sobota.

Wtorek Sobota.

Wtorek Sobota.

Wtorek Sobota.

Wtorek Sobota.

Wtorek Sobota.

Wtorek Sobota.

Wtorek Sobota.

Wtorek Sobota.

Wtorek Sobota.

Wtorek Sobota.

Byłtem w pięciu księgotkach odwieczając Grób Anny Pawa.

Coty dzień przygotowywałem się do spowiedzi. z Otis, cytalimiy
Noty o Potanie. Byłtem w Policyi gdzie powiadziłem mi o alym przysięst
we brzo. - Bronistaw brat mój pisał donosząc o chorobie a Tyfus
pryszał nam Swicone. Nie byłtem a spowiadali że i adan księgot nie stukot

Byłtem u przysię. Cytalimiy z Otis, Noty o Imachy dwuchain
Panskim. Po południu byłtem u Pawa Langie, gdzie przysięst
Salonyki dla dowiedzenia miel. Wspominalem o Zurich z Otis.

Byłtem w kościele. Otis od kilku dni w Turku dla chwytowij
miemiej. Ramo cytalimiy Pismo do Braci przed udaniem się na pole
Stuły z rodzinami w r. 1863. Po południu dalem wyprawy. Pismo powiadziłem
według wyprawy dwudzie majowcyh. -

46.

3^o Kwieciana Wtorek
Notowania smierci
Kischa Edwarda D.
o zachodzie Słowia

Cyżaliśmy dalszy ciąg Piśma Wielkanocnego. Potem byłem za
interesami Browntowa. Pisałem do Nięgo p/ Pa Dybskiego.
Pisałem do Barankiewiczów odpowiedzi na ich list i wzmianka o
suzadecchiu Jankeada.

Byłem uienowem u Lawiszów.

Z rana byłem na obiedzie wyświęcenia Zakonnicy w kościele S^o Janna
u Pauciu Dracontek. Kornawa a iebrahu 1-

4^o Kwieciana
Środa.

Byłem w kościele Paucy Maryi na Mszy S^o przed wyjściem wyświe-
conym wespół z Oleim, Piśmo do Braci Wielkanocne dalszy ciąg.

Byłem w policji.

Z rana cyżaliśmy wespólnie. Była na obiedzie Paucy Polak.
po południu byłem na spacerze.

5^o Kwieciana
Czwartek.

Pisałem do Brata Jozefa i Karoly Hild odpowiedzi na ich list
z życzeniami mińskiego wyznawczego charakteru z Rodiną, daje wiadomości
o Jankeada i o ogólnem ustowaniu na wszystkich punktach Nęgy Sprawy.

6^o Kwieciana
Piątek.

Olecia pisała do Andriejowkich zapytując czy może listy Scorz-
o jego śmierci i kaźciew N.

Po południu byłem o 5^o u Riedmüllera z którym przedtem do
Racy Magistratu Strelckiego w moim interesie.

7^o Kwieciana
Sobota.

Rano byłem u Riedmüllera potem w policji. Podanie do Ministerium
Policji w wiadomości o porwolenie pobytu w Krakowie jakżeżona mi będzie w niniejsz
odbycia podróży. Olecia była u Paucy Langie mówców z M^o i Paucy
Popiel o sprawie obiednie oddziawoty i toczyły się. Dla Paucy Langie
zostawila opidyciu i wyjściu do sprawy Karola B. który raśnie jak list
do Senatu z uwaga mówila że cyżać będzie.

8^o Kwieciana
Niedziela Śmiewnia.

Byłem na Wielkiej Mszy. Oddałem na poczcie moje podanie do Minist^o
Policji. Zaraz po obiedzie byłem u Riedmüllera gdzie porałem P^o Jarky.
człowiek w wieka a całkiem utopiony w majstku.

9 Poniedz. Dziastowanie
N. M. Paucy.

Byłem u Pana Ferdynanda C. potem u Pana Monyjskiego
Cyżaliśmy Piśmo Wielkanocne dalszy ciąg. Potem byłem z Riedmüllera
u Pana Strelckiego Rada Mijskiego w interesie obywatelstwa w Krakowie.
wzhand jakżeżona mi będzie podania.

10 Wtorek

Byłem chory.

11 Środa.

Pisałem podanie do Magistratu o naturalizacyja i suadecchiu 2^o obywatel
Byłem chory.

12^o Czwartek
Cytulimy pismo wielkoscene. Olesia pisata do Michala
w wytloni dany o ustowaniach domu o przyswiedzi Papiera terrisij
czego pisata takie do Mamy.

13 Piątek
Wznowy do Bron Polny o tymczasem zawiadomienie ze nam
niezadowolnie opisuje krolow w przysly posiadatelu a to wraz z iony.
Lidy do Zurich wyptatow.

14 Sobota.
Bytam z Panem Leopichius kasztelanem napowid u Cypriana
Wlony niezadowolony a potem u Pa Morkla. Nadziejowanie
wielkie powolony znowu poloyt raczys nieograniczoney a to w skutek
rozucenia Pana Leopichiego. —

15^o Niedziela
Nowa
Cytulimy Pismo wielkoscene. Bytam u Zawisio.
Chygnulimy list od Baracko urzow domacy i wstadytan
nie uca radzaj poradz. — Bytam u Pa Moryskiego.

16^o Poniedzialek
Pan Lauje wygnoscit nam mieszkaniu ktore najnajemny a zadal
objemny irigli i ma w jego domu.
Bytam u Pana Cybelskiego Rumow o krasie Duachi ktory
ma przysidatow. Inubulum mieszkania. —

17 Wtorek
Pisatem do Kuluwiciow domowce o sczyliwem i niezadowolnanem
zakonieniu naszym ktopotow co do wyjazdu 15^o t. m. ze mamy dozwolony poloyt
na czas nieograniczoney. Donositan o cudownaw obzawienia sie Angystera Pana
w Holzji z rską bogostawizna a to w czasie 40 godzinnych Naborisimowa
w Swista Wulhanowem w miescie Dubnie. Cud ten najpierw ujmaj Pan Kalcki
Wbywat z okolic tego miasta ktory tego dnia przysypit do St. Sakramentow
a byt widziany przez Klamnie zebraony lud z wyptkiem frodk ludzi ktory
nie nie widrac w jcha publicnie wyznawali ze to ze ich ciszka gnechy
Boz dothnat ich taką silepotaz. Wtadze miejscowe przysidujac to nadzwy-
czajne zjawisko intyrdie kieszcy udaly sie na mijsce i nakarali przyim
swiasta ale niemo to jasnowi bijac z Mowstranji nie utwoatw i obrac
Chygotan Pana jedny rską tymnajscyzo na serce a drugą wmissioz do
bogostawiznow byt rionid jak wprndy widziany najset pmer ter w tadre
w skutek czego zaprestano niejedwie obrad Religijny.

18 Sroda.
Zawisio list na pacts bytem u Peimkow Calskich wicowom
byta Pani Polnyjska

19^o Czwartek
Olesia pisata do Maryssi i Jovia odpowiadujac na ich listy
na dzien 1^o Jupa i daja wiadomosci o naszym powrotaniu.
Pisatem do Jovia domowce o uedzie w Dubnie.
Pisatem u Pana Calskiego ktory sadpisat swiadczech do chynystrota.
Bronitaw C. domu o nejdzie sie z Panem ktora ma mile wyptkat uia.

20 Kwietnia
Piątek.

Byłem rano u Pana Frycy sąsiada Bronistawa.

Otrzymałem list z Łowicza od Bronistawa donosi o przeprowadzeniu Reducji. List Mamy do Feliksa dotknięty przez Stanisława w którym wiadomości o Świdzie i Cesarzem N. i odwołaniu wotusoraznego listu Miśka przez Dziękowskię. Opublikowanym świadectwie Janusza i o rękach który to świadectwo we Włoszech, ugnęło.

Wczoraj był u nas Pan Cybulski okazywał wiadomości o lajpowo sędziomowa w końcu musiut wrnąć że to nie po chwili jasi ska takę wiadomości Anguac ale jest bardzo pewny siebie. Pokazywał mi piski list X. Edward który ugnęła nadzieję spotka i uim. — Był także Radwanicki który pytał o edanie 1000 wyph bonus powiadziałem sruone że to są nowy puste.

21 Kwietnia
Sobota.

Rano donosiłem nowy Frycy o po południu byłem w Magistra cie odmowa uimę podanie o pużycie na dygabela Krakowskiego.

22 Kwietnia
Niedziela

Przysyłałem dla Antonioszka listy Mamy i Stanisława oraz Stora ojca. — Po południu był u nas Adas Nachostki któremu omawiającemu gotowim ułogi naszej i datem Noty Adama.

Byli też Obje Laurisonie rozmowa o ludziach Łatajczych.

Olecia była u Pani Papiel data jej mirowi opis życia Karola B.

23^o Poniedziałek
W Wojciech.

Odeptałem listy przepisać dla J. — Potem donosiłem te listy na punkt.

Byliśmy po południu z dziećmi na spaceru potem u Panstwa Ci u Zawisze.

24 Wtorek

Cybulski dalszy ciąg Noty o Rozmowie. — Oł

Pisała Olecia do Baruchiviniów donosi o naszym porataciami i deyje trójice wiadomości z Łowicz. — Przesłałem adres Mamy.

Otrzymałem listy od Mamy i Waleki także od Michałowa bardzo są ranię pokójmi naszym podziwieniem. Listy i daty 21 kwietnia.

25 Środa

Cybulski dalszy ciąg Noty o Rozmowie. Byłem u Polugy o kortę politym.

26 Czwartek.

Otrzymałem list od J. Ję z 22^o piwo o ranię suwim ramię kait w Krakowie. Po południu szałakim mięnkania. Przysyłałem surpi Noty

27 Piątek

Skorzystałem z przesyłania Not suriich.

Otrzymałem list od Jona Jaw: daje wiadomości o sobie odpowiedzą na ciele nuse, dotyczy o bytowie Bronka N. o miarę w Zygnunie N. o powoiz Malana K. Marynia pisała do Ołci. — Po potudniu otrzymałem Noty.

28 Sobota

Otrzymałem list od Andrijewskich korespondencyja do Ołci i wrocila
Po potudniu był August L.

29 Niedziela

Rano byłem w kwiście, potem u Pana Langie utwierdziłem się
co do nowego mieszkania.

30 Poniedziałek

Byłem u Pana Mosyńskiego w intencje naturalizacji.
Normowa i Ołcia o pobudkach do pracy wawustnnej.

1^o Maja

Wtorek

Byłem w kwiście, potem w domu zornowa a potem jechałem
z Panem Mosyńskim do Anglika naaulnika prosił aby se swój thro
ny nie przeszkadzał w wyszkaniu praw obywatelskwa kirchowickiego.

Poczuła przysłała Medalion Sp. 1841.

20 Stroda

Byłem w kwiście potem w domu rajzcie Trudzece propro
wodaniem

3^o Maja
Czwartek

Byłem w kwiście

Pisałem do St. Jy Rothkirch odpisując na list Jy z 22^o i projekt nasz
go zbliscenia się. Dotyczy o uwolnieniu Władysława W. Wiadomości o Hildach
i o cudzi w Dabnie. — Ołcia przysłała się

Pisała Ołcia do Mamy juwizę wdziernie dla Mrya Borigo za jego
czyn spelniony z C. Na. Pesała cześć korespondencyi do Andriej. je to renty
ja przysłałem się w liście do Mamy i do Bronisława. ^{Pisałem do Stanisława}

Pisała Ołcia do Andriej: donosząc o odebranych i wysłanych listach

4^o Piątek

Byłem w kwiście. Mrycie postog i przesłał w domu.

5^o SobotaDzień smierci
Napoleona 18^o
Urodziny Adama

Byłem w kwiście. Wiadomości o wojnie. Byłem z P. Langie u Prudnika
po potudniu w miesieca ra i restauracji i u Dra Haszejewicza który z raportem
i adoracyja mowit o Cesarzu Napoleonie. Z bolisiz stawitum rymcarinie.

6^o Niedziela

Był Stachowski i Cybulski ostatni doł trynował ale został pobity. Stach
mowitumy ze nie ma opnia, mitoi dla Pracy Bozj. Umal i prawda

Otrzymałem listy do Michala z kopiją jego listu do swj Rodziny o oienieniu
listu od Stanisława do Andriej:

50.
1866. Maj.

7^o Poniedziałek

Pisałem w odpowiedzi na list wczorajszy do Michała donosząc o Bronisławie, i o przykrocie. Olesia pisała wyrażając wdzięczność za list Michała i o jego korespondencji którą w kopii nam przysłał.

Pisałem także do Stanisława z jego imieniem i dłużej się z nim w rozmowie i powodem spekulacyjnym z jego pióra Najdroższego Miłka i C.

8^o Wtorek
Zmieniły Stanisława F.
Chodźki naszego Stasia.

Byłem cały rano na Stacji przyjeżdżając i luby Bogu uciążliwie nam ten miesiąc swistem a w oświadczeniu polubowanym w r. 1849 7^o.

Otrzymałem listy od Feliksa Mary Anieli i Józefy pełne spotęgowania dla naszego pobrania donosząc o zgłoszeniu się ich do mojej rodziny o tymże w nich Bronisława ich brata i Zygmunta Warkoczkich.

9^o Środa

Byłem w kościele. Otrzymałem listy od Andrzeja i od Władysława B. donosząc o ramiane wzięcia dzielnicy przez Władysława B. w bliższej Chodźce.

10 Czwartek
W Nabożeństwie Płk.

Rano wstawy korespondencją przesyłając listy Michała o jego służbie Anna. Potem byłem w kościele.

11^o Piątek

Był u nas Adam Stachurski krytykujący Notę o Rozmowie Ch4 z której mijają się na punkcie że nie ma zapata co uornat

Skorzystałem przesyłając. Byłem w Polcei porównano nam zeta do 30 (4^o). Pisałem do Andrzeja i przysłał list Michała i 2^o o służbie jego w kopii.

Olesia przypisała na wrzód leży w łóżku.

12^o Sobota

Otrzymałem listy od Mary Anieli i Stowani Miłka do Władysława.

Adres: No^o Gutt, Enge, zimm Neuhaus No^o 259.

2^o from Ott Höchlin, Enge, No^o 290 in plein pied.

Pisałem do Hildegard z listem Stanisława o prelekcji Janusza datam trójwice wiadomości o ustawianiu na wygnaniu punktach, przez Bronisławę w tych strasznych czasach rastrzygi na Niderlandzie Boie.

Czytałem Dziennik Czas, rano się na mijas tak rozległy jak może dotąd mi było.

13^o Niedziela

Wypóknie z Olsin, krytykując pismo Majowa

14^o Poniedziałek

Pisałem do Jozia Jaw: dłużej się z nim co do obcych czasów, Donosiłem o nowym terminie wyjazdu 30 Beresca. O Bronisławie braci moim, o liście Michała do Korespondentów. Wiadomości o Antoniahu i odierżewianach Władysława.

Pisała także Olesia do Margni depisując na jej imię.

15^o Wtorek

Rano Olesia pisała do Antoniahu rapując o Władysławie i jego uciążliwym

Był u nas P. Kryżanowski mówiąc o tym prawdę a sam był dziecinia

Permowa z blisim o tym przedmiotem. Byłem u Pawła Kryżanowskiego

16^o Środa

Pisałem do Feliksa dając mu raucia i listy w moim interesie do Władysława C. protokół i wypisano polubowemu i z jego Miłka. Zgłoszenia na dzień imienia Feliksa. Świadkami tego co donoszę o innych pracach i braci. Wiadomości o Władysławie

1866. Maj

51.

16^o Sobota

i o Antoniewie, z nim korespondujemy. Wiadomości z Casu Nit i wiadomości z Casu Nap.

17^o Czwartek

Olecia po kilkudniowym przygotowaniu jechała na rozmowę do Pani W. ale nie mogła mówić o rzeczach bliżej tychszych bo zastala gości. Przyjechał Proci Bronisławowi ucytałam list. Niechcąc mówić o to nie bardzo wyszła ale trudna wstawa dla gospodarza. Byłem za interesami do przyciemni grobla Maki naszej.

18 Piątek

5^o Felixa

Imieniny Karygo N.

Otrzymałem list od Antoniewa który dowiaduję się o wyjeździe Władysława

Byłem w kościele na intencję Felixa N. potem za interesami

Olecia pisała do Mamy przesyłając list do Władysława z porównaniem do Antoniewa i Władysława. Dowiaduję się o zachowaniu, o cici dla Napoleona 3^o i przytoczyłam, że nas wyprzeją 30 Czerwca.

19^o Sobota

Olecia pisała kilka słów do Władysława B przesyłając listy do Mamy i Mamy.

Rano o 8^o byłem na cmentarzu. Przewiduję listy s.p. Maki naszej Anny do grobu przy którym Książka kamienicy z napisem: Anna z Ławicowa Ciarnowicka przycięszy lat 72 umarła dnia 22 Czerwca 1865 r. Proci o Westchnienie do Boga. Książka Karygo odprawił Mszy 1^o w kościele na Cmentarzu. Siostr Szwarczaki.

20 Niedziela

Zesłanie Ducha 1^o

Byłem w kościele na piasku. Był u nas Stachurski dałam mu Kółko 13^o Władysława G. Byłem z Bronisławem u Pani Stojewskiej. Siostry pułat.

21 Poniedziałek

2^o Święto.

Pojechaliśmy z Bronisławem do Cielic gdzie się udał o radę gospodarstwa rolniczym o gospodarstwie. Byliśmy na Mszy 8^o w Cielicach. Troje Siostry

Olecia otrzymała list od Mamy i od Adunia wraz z Relacją o przysiężeniu Komisarzy Włocławskich przez Felixa i świadectwa jego o sprawie Boży. List Jozia do Jeremata Fryzowa. O Karolinki jakby w Paryżu i przyciężaniu pna mi, Siostry J. Karkha Bajtowskiego z raportami o Grynmaty i Karkha Bronisławem.

22^o Wtorek

Pod wiadomości wróciłem z Cielic z Bronisławem. Odużyliśmy listy z Olecia

23^o Środa.

Bronisław wyjechał. Ja byłem rajstą rysunkiem dla Bronisława Ramona z Olecia i powiada wiadomości jako uuuu Felix i Jozia Siostry.

24 Czwartek

Pisałem do Mamy dowiaduję się o obywatelskich listach, przyciężając listami na panie o nas i spótku która jest ułkim dla nas wistkiem. O Wkarcie co do Kujawskich groźb. O Siostry i jego niskości w kwestyi z Rusinami. Relacja z listu Andriejowskich

Pisałem do Władysława radem aby w interesie wyptania więcej udał się do Włocławka. Rajst wiadomości o nas pytam kto mu przesyła wiadomości z listy pułatam Kopyj listu Andriejowskich

Otrzymałem list od Andriejowskich z relacją o Biurotowaniu i od przyciężając do Sakramentu Adolki i Ceti przez Biskupa Kieleckiego Majera i Ka.

52
Maj 1866

24 Czwartek.

Olesia pisze do Andriejewskich zastawiając ich ocenieniu czy dać Jemurównie list do nas i przesyłać list od Mary i Adasia z którego następnym wyjątek przynajmniej. Głównie powiada do mnie jeszcze w kwietniu, że ważną jest rzecz aby wypadki nas nie porwały, a żeby iść swoją drogą, a nie za wypadkami i swoje robić w porząd burz i wstrząsieni jakże nastąpić mogą, w tym duchu czytać gazetę etc. Dał przykład że profesor Uniwersytetu swiętego robi, wyklada, i nie zważa że iżaka w pierwszej klasie biją w skórę, a do piero jak iżak ten stopniami wchodzi do uniwersytetu, wtedy nim się zajmie gorliwie. Otrzy tarcia się w Europie to są te niżej operacje, ta pierwsza klasa, która świat cały ma za rzecz najwyższą i godną wyścieranego rajskiego się. Myśląc powinnismy widzieć: Bóg radzi wszystkim - w porząd nawet ptomieniu wojny i wypadków, czynimy swoje, a tem szukamy skarbów Łaski którego sięjemy wtenczas, kiedy te ptomienie i wypadki przynajmniej ludźmi do przysięgi sprawy i kiedy wyjdzie i więcej hasła do stworzenia im.

25 Piątek

Rano wstałem aby zrobić kopję listu Felixa o świadectwie jego o Sprawi stowarzyszenia w sprawie przed Komisją zaborczą, 2^o kopję listu Jeria do J^o St.

26 Sobota

Po południu wyszedłem spotkałem P. Kupalskiego, ma mnie odwiedzić Zajęty ciągle przepisywaniem drugą kopję poprzednich listów. Spotkałem B^o Radwanickiego rozmowa z nim z tego konkluzji że należy nam prawnie aby porównać i przyswoić piśmie sprawy. Ma w tym celu być w Po niedzielną przysięgę o b. p. pot.

27 Niedziela
Rozmowa imierci i p.
Jozefa Marzeńskiego

Dokonałem przepisywania dopiero w Południu.

Pisała Olesia do Hildis przesyłać list Felixa i Jeria do Trojowa nadto słowa Miłna w liście Adasia o obecnej chwili.

Fabry list pisała Olesia do J^o J^o wrona i powymienić kopijami.

Po południu był u nas Brat Adam Stackenki. Mówił że po przeczytaniu Noty o lokach Brata Władysława G. i wzmiance naszej ostatniej już pnie cały bydrań aui rora nie murył. przysłał sobie tę Notę i prosił o Notę o Grucadyjeu którą mu dałem. Czytał list Felixa i Jeria. Rano a nas do wieczora, więcej już więcej.

28 Poniedziałek

Olesia miała debny rozmowa z Panem Popiel z powodu zycia punkarda które jej dała do czytania. Długo się z rękami w rozmowie o rzeczach sprawy.

Rano przepisywałem potem byłam w kuchni.

Otrzymałem list od Władysława Baramkiewicza i od jego żony. Wyrażają radość z otrzymanego listu od Miłna. Władysław stara się w charakterze o przesłanie przesyłać kopję listu w odpowiedzi na dany mu projekt zatorzenia fabryki.

Maj 1866.

Był u nas brat Radwanicki. Przygotowałem się do czytania z nim Nsta Normo-
wie. Staralem się czytać to w ruchu naderzym zaturymując się nad każdą praw-
dą. Brat Rembowski słuhał i uwaga i oddziatywał. Stansto ze tego prawa b-
dziemy pilnować wzajemnie w rozmowie narcej. — Czytaliśmy pismo Majowe
Przypisywałem list Michała. Byłem u P^{ca} Elzabta w Namiszkiewici
w interwieu naturalistycy — obiecał że interes ze swij strony zatahwi.

29 Wtorek

30 Środa

Byłem w kościele przygotowywać się do spowiedzi S^{ca}.
Otrzymałem list od Władysława prosi o adres Wolskiego.
Pisałem do Władysława w odpowiedzi kilkastorow.

Otrzymałem list od Antoniewicza donoszą o dalszych skutkach gniewu
Biskupa — jest stad wielkie pole dla nich. W rygaliiwici o nasze potowicnie
zapytują czy nie przyjąłbyś miejsca u Dytla w jego wie.

31 Czwartek
Boże Ciało.

Byłem u spowiedzi u księży Kępczyńskich. Spowiednik bardzo był smęsty
wznowicij swij kapłańskijsz ustąpił za którą Bógu driskuje.

Olesia pisała do Mamy donosząc o trudnej naszej podrzyci. Daje wiadomo-
ści o Adamie Sta: i o Rembowskiu. i przestaje list Antoniewicza do nas.

Czytaliśmy pismo Majowe ustyp o Rakochu w poluicie.

Olesia pisała do Antoniewicza wyrażając spótkę naszą w zamierzonym
czytać B^{ca} Antoniego z X. Biskupem. Driskuje za projekt o uzyskaniu
prawnie miejsca u Dytla. Daje wiadomości o Sta: i Radwaici:

Wieczorem był Radwanicki.

1^o Czerwiec
Roumicu przy
jsięcie Medalu
Spł Bój pju
ku Brau. —2^o Czerwiec
Sobota.

Rano byłem w Kościele. Czytaliśmy Koniec Pisma Majowego

Pisałem do Bronisława o interwieu polityce. Był Br. Radwanicki.

3^o Czerwiec
Niedziela

Rano byłem w kościele Olesia taku. Byłem na Karawiu udrziatoni chłopy który
teki rach dawot na kade stow pna kujsia subwione ze miatam pna caly ten
cas przed soba zjicy projekt tego co Miha w piśmie Majowem miwis kritic.

Był u nas brat Stucherski czytaliśmy wspólnie list Michała przy cześci
wznowicnie w której tażył się i oddziatywał a nawet wykwet z powoda rancie
swicil z cicha ~~z~~ która nie przyjął przedstawicij jego o jej namowicnyu.

4^o Czerwiec
Poniedz.

Przypisywałem kopiję listu Michała do Rodzenictwa.

Otrzymałem pismo Monachium list od Adasia który namowicil. N^o wyjstok
z Kępczyńskicy Jeria J. o jego rozmowie z Redaktorami Garit z powodu artykulu pna
Miego napisanego z powodu prebacy o kobiciu P. Gledzijskiego. 2^o Artykul Jeria
J. list 29^o Jria do Tropan.

Otrzymałem też list od Antoniewicza S^{ca} Walentyna donosi o oddaniu listu
X. Biskupowi napisanego ps B^{ca} Antoniego. 2^o pisała nam kopiję Stwa Miha do Jaria
Januszkiewic. pisała też powpisz relacyj ~~ps~~ Jofsa J. pna Adasia nam przystaje.

54.
5 Czerweca.
Wtorak

Przepisywałem od rana bo po zrobionym psaniu aby się dzieć wryłkiem
z Hiljami i z S^{ty} J^zg. Nottkirch - wypadła ręką dla kindego oddziału kupię, przy-
stanię z Lwów, korespondencji.

Otrzymałem list od S^{ty} J^zg. Douai o dobre uropodobienie swojej Cerkwi
o przyszłości Sprawy pna królowi B^o Swistojarskiego z którą z btoyostawinistram
Boisem pracowało.

Pisala Olesia do S^{ty} J^zg. natychmiast odpowiadając na jej cześć i dając relacyja,
o cześci B^o Antoniego z Biskupem i przesyłając list do Biskupa tego drugiego brata.

Otrzymałem list od Augusta Lwowskiego który odmiotł P. Wodecki mówiąc
z nim o teraźniejszych wypadkach dając świadectwo o Sprawie Boisj.

6^o Czerweca
Sroda

Pisala Olesia do Feliksa przesyłając list Władysława D. Daję spótku
goras na cześć Feliksa i Konstantyna, który starany się rozpowiedzieli. Robi
warszawski o służbie Antoniewa z Biskupem.

Pisalem do Adama zapytując czy dobiełoby listy naraż 18, 24 i 31 Maja
dowiesz o pracy naszej nad piśmem Majorem i o dobieżka którego w temile niedzielnym
jak kaide stowa potygnac z arubony przyjmował ciekawym i w cie to przy-
Olesia miała rozmowę z Pawła Wysoczeń w której przedstawiła jej obajstwie
dla Sprawy Boisj. Była to rozmowa kilkogodzinna data ruch w kina i obicaf
przejści do was narajuta dla upełnego czytania.

7^o Czerweca
Czwartek.

Skonczyłem przepisywanie listu Michala do Redingów. Siostra Włocławska napisała
dla kilka słów że nie może się przygotować do czytania Pisma Sprawy dla tego
owajstwie że nie przyjdzie dziś ani inną razę.

Dostałem jej listy Maryni 13 cześci przewidywać że są bardzo stworzone.
przy uem Olesia napisała kilka słów dając jej noc cześci i spótku w pracy.

Otrzymałem list od Mamy z 31 Maja w którym Mamma daje wiadomości
o pracy w kwinch o przyszłości tej Justyny &c. List do was od Michala dowodzi o
smierci S^{ty} Zachareusza w dniu Kwietnia 1866r. Boie bode jej Antiochenym
była to jedyna matka z Rosjanek która Sprawy Boisj gęsboko przysła.

Michał pisał do Hilisio przesyłając im stowa Miłstwa w dzień ich ślubu
a zarazem list swój do Redingów przesyłając przepisywany.

Ustąpił listu Mamy dobrany S^{ty} Marcy:

„Binge do Kocery przedskazuje jej odmiotł ra list jej do mnie przesyłany. Nie mogę stwo-
wiedzieć przy pisaniu nie tylko w owych się racumnia ale i wory bardziej się zatykają. Kiedyś Bóg
nie daje brodnio do podziomowania, to widać że tak trzeba i że to nie musi być przeszkadz
wdu pólnianca obowiazkowi temi siltami ktoromi Bóg dany. Siostra ma się w tych listach

Czerwiec. Dmuchawka w purpurowych kolorach w pełnym wrywaniu światła — a ma jej
 uszyty jak deska siedział smutny i zimny jak gład. Czy Naryczka nie wie o niej?
 Doniósł mi grób jego przygniewany jest naszym stercaniem — listek i grób jego ratunek.
 Chryzmalisny list od Antoniewicza przypływa z napisaniem przez nich listu do Dykta
 w swoim interioru postanawia tu

8 Czerwiec
 Piątek. Pisana Olwia odpowiadając i drukując za list i interes. Donosi szczegóły o swym
 rozmowie z Panią Wysocką.

Wicewron Olwia cytata Pani Popiel i Pani Łanys artykuł Jasia J. powiada przekazyf.
 W Polityce omajmiono u niego że jestem przyjeździe na obywatela Kucharskiego.

9^o Czerwiec
 Sobota. Pisana Olwia do Jasia J. wyrażając gorącą spótkę w jego cyrcie z powiada artykuł
 Główny i daje wiadomości do nas.

Pisatem do Augusta 2. utypr w odpowiedzi na jego list o Leńskim.

10 Czerwiec
 Niedziela. Bytem w kościele. Był u nas na obiedzie Adam Stachurski. Cytalimny rarem
 świadectwo Ojca Antoniego listownie Berkypowu stoisem, 2^o Drugi list Jasia do Trope
 wa. Łączył się i pokazywał radzić że mieć bować u nas i donosić o sprawie.

11^o Czerwiec
 Poniedziałek. Chryzmalisny korespondencyjny z karku do nas od Coci. Mała pisma do Anto
 niusza wiodące wiodące między siostrami ich świadectwa przed Biskupem. Pismo o
 Braniu z J. że są czynni podali werwania do przyjeździe ratunkiem sprawie Bojcy
 Kucharskiego. Kucharska pisma do Antoniewicza o słowności bratostwa. Jasia.

Pisana Olwia z powiadamianiem do Pa Antoniego — pyta że jeśli list do
 Dykta mi uszyty to niech go zatrzymają u siebie bo już niedługo się porostawia.
 Pismo dawniejszy list mamy do nas. 2^o list obecnym Mamy. 3^o wroćca
 przystają relacja Jasia J. z redaktorami — artykuł przyjechał znowu pisma
 następnym piątku. — Przyjechał Dmochawka. Pisatem do B. Ant. znowu

12 Czerwiec
 wtorek. Przyjeżdżał ten z Łanys opisując Dąb Olszowy i listem Kucharskiego.

Now. Pisana Olwia do St. Jry pismem o relacji rozmowy Jasia z Redak
 torami Gant i jego artykuł.

13 Czerwiec
 środa. Bytem w kościele potem cytalimny z Olwia Nats na schodach — cudownie prawdzi
 3^o Antoniego. o doświadczeniu do jedności.

Chryzmalisny list od St. Naryczy Hild pełny wylew o niezadowolaniu z siebie.
 Pisatem do St. Hild w odpowiedzi na jej list przedając list do nich Kucharskiego.
 Był u nas P. P. Korytanowski i Wdychawski cytalem im list Jasia do Trope
 wa mówiąc jak warciem jest pokrem w siebie Ojca znowu czyn taki. Stuchali ak much
 budo maty obawali. —

Przyjechał do nas pismem ^{kanark} Kucharskiego jako gościa ratunkiem

14 Czerwiec
 czwartek. Pisatem do Hild o przyjeździe w listie Kucharskiego do Nodreńskowa jak służyłli
 nimu. Pośtem i m 1^o list Kucharskiego 2^o Stowa Kucharskiego w dniu ich Nats. 3^o Słowniki
 chwała do Nodreńskowa. —

15 Czwartek
Pisarka.

Byłem zaproszony do Pa J. Krzyżanowskiego zastępcy opiewa niezgo interesu
własności ziemskiej. Rozmowa o Andriejowickich których uważa stad świadczo
nie o sprawie wiele pytań i objaśnień przez 2 godziny ale kiedy przystąpił
lit B. Antoniego do Biskupa jeden z obecnych członków zinnym do kłopotu
dowodził że B. stanowią postąpił do Sprawy ta jest konieczna w końcu dalsze ich
zapracowania i chociażem wyjął o kiedy mnie zatrzymał i opowiadają chciał zgodzić
poindialem że wtenczas kiedy przystąpi do kłopotu rozróżnieniu o Pracy Bożej
i sad swój ma to na pauci nastąpi potracenie same. Był zachwycany ja wiszą
nie uległemu i tak po kilkogodzinnej walce zwyciężony idł.

16 Czwartek
Sobota.

Był Starożycia rękot Olui nielki bau uoi przez 2 tygodnie.
Pisarka Olesia do Anny odprawiając na list olatni i dowodu
o swaj rozmowie z P. Wysockim. Ja pisalem o wznowieniu rozmowie u Krzyż
Był u nas Pan Cybulski przedstawiłemu jego imię że najprz tak wyjątkowa
sporobować poradzania Sprawy Bożej nie chętny. On narwał że Sprawa jest prawną
rodzajem protokółem co z sobą departem wykarują że tylko niezgodności
ludka te sądy na nasz Bożi musca. Był pobity ale w swoim wygnaniu sprawy
was o nam tutaj uwiadom i obaczy jego druta które dalsze do przyniesienia.
Byliśmy w teatru na Succesia Doryja. pishue było wyhonanie.
Tęgi dnia Bronisław był u Mochla z którym rozmawiał bardzo
do swowim o mnie. —

17 Niedziela
Trinajstego dnia

Pisarka Olesia do Hildeń relacyja o Andriejowickich ich prześladowaniu przez
kieruj, odmówienie sakramenta Wiennowania przez Biskupa. przestaliśmy
im 1^o list B. Antoniego do Biskupa 2^o wyjątek z listu St Andriej: o otwartu
dla nich z tej okoliczności pola do świadczenia o sprawie Bożej. —

18 Poniedziałek

Był Adas Stachenki wysłał listy swoje do Andriejow: i wylewał się bardzo
srewnie re swych przeciwności. Potem wyśpaliśmy wspólnie Egie Karola.
Pisalem do Braci Antonioistów dowodu o rozmowie z Włodysławem
i dają wiadomości o 1^o Matowickich.
Z Włodysławem tak zakończyłem: że chociaż narwał mnie karykaturą
jednak jako wierny syn Kościoła troszcę się o jego dobro — Stad egus ma aby puszył się
na Pracy Bożej, aby przypuścił że się myli w imię bo tej Sprawy nie ma, a milki
odpowiedzieli że taki sąd raziłgo przed Bogiem i przed Ojczyzną. Przyjść to sobie.
Bronisław wyjechał.

19 W
19 Wtorek.

Byłem w katedrze odprawiając grób kościelny i kwitów sących.

20. Sroda

Pisala Olesia do Hildaio przesylajac im Liscie B^a Bajkowskiego i zawierajajac
ie odbiora pucelka puer. Je jez dotychczas Artymula Jeruja i jego romow y i redaktorowi
Pisalem do St. Jzy opowiadajac o romowiu mijej i sziadani Bronistawa
i pmslajac N^o Wyjstke i listu St. Andzejowski o stewartem dla nich polu slusby
2^o Drugi list Jria do J^{ta} Trepowa. prives abt pmsluta do Hildaio ten list
i Relacyja o romowiu Jeruja z Rudaki torami Gaet jakotez jego Artymul.

21. Czwartek

Pisalem do Kiedmullera wyrazajac dla czego w jego domu nie bywam.
Oby malismy list od St. Jzy dowoi o swym zamiaru odwiedzenia nas
udajac sie do Zurich i Bern Lewichow. Dowoi ten o zamierzeniu bytuoci u nas
Kuryaki brata Swistofajchijego Tami w miesiacu Lipcu. —

22. Piątek

Byt Kiedmiller abt nie ni przyjez a wyszkinnu zapnecyt ja nie nalegetu
Bytem u P^a Popelawchijego krotka romowu.

23. Sobota

Bylismy rano w koiscie i bluz na intencyja^o Matki mijej ktorej dies romowia
smierci.

23. Sobota

Rocznica Smierci Ojca Jozefa. Bytem w koiscie.

24. Niedziela

Cyjakimz Notyz romowu przy schodach.
List od Ksawerki pelen wylusw rozwaniu i pmsluciu piewer gubita pom
swona.

25. Poniedzialek

List od Adasia o wyjezdzie Mamy do wrod stonych w Swajcaryji. Wtrodzio
na komponowujac z powodu prorozych holi — pisie do Jria na rane rze. Odadzi
Pisie Olesia do Adasia i i p nas droga do Jria nie powone ciemy i
ie mie Paulina przybdie.

26. Wtorek

Pisalismy obze do Ksawerki odpowiadajac na jej list pelen wylusw Olesia daje wiadomosci
o zdrowiu Mamy ie przyechu do wrod. Ja goraw igaz jej wytrawitu w sileniu sie na ucieszeniu
nie i ruzh.

27. Sroda

5^o Wtorek

Mathe Adasia 11 1/2 Army dom x Sosnowskiego No 201. na dole.

Adasia = Zelt Hof. No 5
über Zurich in Neumünster Zeltweg, zum Friedberg
No 285.

58

57

60

25

61

70

62

25.

63

72

64

BJ

21.





